Уг. дело № 1-175/2019 (

приговор

 вступил в законную силу 20.08.2019)

П Р И Г О В О Р

Именем Российской Федерации

08 августа 2019 года город Апатиты 

Апатитский городской суд Мурманской области в составе:

председательствующего судьи Воронцова Ю.Ю.,

при секретаре Солуяновой Ж.Е.,

с участием: государственного обвинителя старшего помощника прокурора 

г. Апатиты Ларина А.А.,

защитника - адвоката Синицы И.В., 

представителя потерпевшего ФИО 1.,

рассмотрев в открытом судебном заседании материалы уголовного дела в отношении

ФИО1, 

<

.....>, несудимого,

обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного ч. 3 ст.160 УК РФ, 

У С Т А Н О В И Л :

ФИО1 совершил присвоение в крупном размере. 

Преступление совершено подсудимым при следующих обстоятельствах.

В период времени с 11.00 часов 15.10.2018 по 11.29 часов 28.11.2018 ФИО1, исполняя обязанности 

<

.....> на основании трудового договора 

<

№> и дополнительного соглашения к нему от 

<

дата>, имел правомерный доступ к кассе магазина ФИО 2, находящегося по адресу: 

<

адрес> денежные средства и товарно-материальные ценности, хранящиеся и поступающие в данный магазин, были вверены ФИО1 в силу его должностного положения 

<

.....>.

В период времени с 11.00 часов 15.10.2018 по 11.29 часов 28.11.2018, ФИО1, имея умысел на хищение вверенных ему денежных средств, поступивших в кассу магазина ФИО 2 от продажи имущества, принадлежащего ФИО 2, находящегося в магазине, расположенном по адресу: 

<

адрес>, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью своего незаконного материального обогащения путем безвозмездного, противоправного обращения вверенного ему имущества в свою пользу против воли собственника, являясь 

<

.....>, выполняя, в том числе, обязанности 

<

.....> ФИО 2, находясь на своем рабочем месте - в магазине, расположенном по адресу: 

<

адрес>, не имея на то законных оснований, действуя в своих корыстных интересах, и против воли собственника, совершил следующие противоправные действия, направленные на присвоение в свою пользу вверенных ему денежных средств, а именно: 

В период времени с 11.00 часов 15.10.2018 до 11.29 часов 28.11.2018 ФИО1, находясь на своем рабочем месте в магазине ФИО 2, расположенном по адресу: 

<

адрес>, реализовал покупателям по закупочной цене товары, принадлежащие ФИО 2: 

• REIN Car Wax 5л. Автовоск, код товара 0.001-341, - 2 шт., стоимостью 1 358,40 рублей; 

• REIN Super 1 л.(1.2кг) Автошампунь, код товара 0.001-358, - 4 шт., стоимостью 646,30 рублей; 

• REIN Car Wax 1л. Автовоск, код товара 0.001-432, - 5 шт., стоимостью 784,80 рублей; 

• REIN Super 5 л.(6кг) Автошампунь, код товара 0.001-438, - 2 шт., стоимостью 1 370,37 рублей; 

• Средство для очистки пластиковых и ковровых поверхностей транспорта Carpet 0.5 л, код товара 0.001-443, - 2 шт., стоимостью 129,60 рублей;

• Средство для очистки стекол и зеркал REIN Glass 0,5 л., код товара 0.001-444, - 3 шт., стоимостью 136,80 рублей;

• Средство для удаления нефтепродуктов REIN Degrease 0,5 л, код товара 0.001-447, - 7 шт., стоимостью 1 033,20 рублей;

• Пакеты Rein, из нетканного материала (5 шт) SE 5.100. MV 2 Premium,WD 2.400/2500, код товара 0.001-492, - 5 шт., стоимостью 1 354,17 рублей;

• Пакеты Rein, из нетканного материала (5 шт) MV 2, WD 2.000-2.399, код товара 0.001-497, - 2 шт., стоимостью 425,00 рублей;

• REIN Super 20 кг (16л). Автошампунь, код товара 0.001-504, - 1 шт., стоимостью 1 974,24 рублей;

• Пакеты Rein, из нетканного материала MV 3, WD 3.000-3.999, SE 4001-4002, 5 шт, код товара 0.001-508, - 3 шт., стоимостью 757,50 рублей;

• Шланг высокого давления 10 м 350 бар гайка-гайка (фитинги латунь), код товара 0.001-513.N, - 1 шт., стоимостью 1 712,50 рублей;

• REIN Premium 5 кг Автошампунь, код товара 0.001-539, - 1 шт., стоимостью 442,80 рублей;

• REIN Carpet C 5 л Химчистка, код товара 0.001-546, - 3 шт., стоимостью 1 314,00 рублей;

• Средство для очистки стекол и зеркал REIN Glass C 1л, код товара 0.001-547, - 2 шт., стоимостью 189,60 рублей;

• Очиститель колесных дисков REIN CD Cleaner 1 л, код товара 0.001-559, - 1 шт., стоимостью 103,20 рублей;

• Средство удаления следов от насекомых REIN Insect C 1 л, код товара 0.001-561, - 3 шт., стоимостью 332,64 рублей;

• Очиститель битумных пятен Rein Degrease (жест. 5 л), код товара 0.001-575, - 7 шт., стоимостью 6 552,00 рублей;

• Автошампунь REIN SAVANNA 5 л. (5,5 кг), код товара 0.001-588, - 4 шт., стоимостью 1 332,56 рублей;

• Автошампунь REIN TAIGA 5 л. (6,2 кг), код товара 0.001-594, - 1 шт., стоимостью 581,02 рублей;

• Автошампунь REIN TUNDRA 5л (6 кг), код товара 0.001-697, - 6 шт., стоимостью 3 499,56 рублей;

• Автошампунь REIN TUNDRA 20л (23 кг), код товара 0.001-698, - 5 шт., стоимостью 9 982,90 рублей;

• Очиститель для двигателя REIN BRILLIANT ENGINE 1л (1,1 кг), код товара 0.001-840, - 9 шт., стоимостью 1 296,00 рублей;

• Очиститель для двигателя REIN BRILLIANT ENGINE 5л (5,5 кг), код товара 0.001-841, - 1 шт., стоимостью 556,20 рублей;

• Очиститель для двигателя REIN BRILLIANT ENGINE 10л (11 кг), код товара 0.001-842, - 4 шт., стоимостью 4 449,60 рублей;

• Полироль REIN POLISH 0.5 л. триггер, код товара 0.001-899, - 2 шт., стоимостью 197,76 рублей;

• Шланг в/д 10 м (под БРС /гайка, код товара 0.002-510, - 1 шт., стоимостью 1 062,50 рублей;

• Шланг в/д 10 м под БРС с 2-х сторон, код товара 0.002-511, - 2 шт., стоимостью 2 112,50 рублей;

• Скребок для льда, код товара 0.016-268, - 1 шт., стоимостью 203,38 рублей;

• Моп Трио с кармашками, хлопок-микрофибра-полиэстер, 40*13 см, код товара 00000475, - 2 шт., стоимостью 834,47 рублей;

• Моп Трио с держателями, хлопок-микрофибра-полиэстер, 40*13 см., код товара 00000485, - 2 шт., стоимостью 773,00 рублей;

• Рамка Blik, с педалью, зажимом и системой блокировки, 40*11 см, пластик, код товара 00000877Y, - 1 шт., стоимостью 781,63 рублей;

• Рукоятка, пластиковая с резьбой красная, диам. 22 мм, 130 см, код товара 00001035, - 1 шт., стоимостью 133,00 рублей;

• Рукоятка для швабры металлическая, 130 см, код товара 00001040, - 8 шт., стоимостью 1 934,24 рублей;

• Моп "Кентукки", (хлопок) с прошивкой 400 гр, код товара 00001551, - 1 шт., стоимостью 200,39 рублей;

• Держатель для мопа "Кентукки", серый, код товара 00001900, - 1 шт., стоимостью 168,85 рублей;

• Щетка для уборки пыли U-образная, акрил, код товара 00005020, - 1 шт., стоимостью 212,51 рублей;

• Пульверизатор TTS, 1 л, красный, код товара 00005216, - 2 шт., стоимостью 467,46 рублей;

• Веник Flo для совка Clip, пластик 23*34 см, код товара 00005562, - 1 шт., стоимостью 315,38 рублей;

• Совок Clip, пластик с резиновым профилем и алюм. ручкой, желтый, код товара 00005610, - 1 шт., стоимостью 806,37 рублей;

• Резинка для стяжки, запасная, 92 см, код товара 00008150, - 1 шт., стоимостью 198,46 рублей;

• Сгон для пола, металлический, со скребком из неопрена, 55 см, код товара 00008612, - 1 шт., стоимостью 518,26 рублей;

• Сгон для пола, металлический, со скребком из неопрена, 75 см, код товара 00008613, - 1 шт., стоимостью 602,39 рублей;

• Аппарат для влажной уборки пола FC 5 *EU, код товара 1.055-500, - 1 шт., стоимостью 11 611,70 рублей;

• Пылесос SE 5.100, код товара 1.081-200, - 1 шт., стоимостью 17 480,77 рублей;

• K 5 Premium Football Edition, код товара 1.181-331, - 1 шт., стоимостью 17 991,00 рублей;

• Пылесос DS 6 Premium Mediclean, код товара 1.195-241, - 1 шт., стоимостью 18 489,14 рублей;

• Электровеник K 55 PLUS Ni-Mh, код товара 1.258-509, - 1 шт., стоимостью 3 188,71 рублей;

• Пылесос VC 5 *EU-I, код товара 1.349-100, - 1 шт., стоимостью 9 107,40 рублей;

• Хозяйственный пылесоc WD 3 P Premium, код товара 1.629-891, - 1 шт., стоимостью 7 019,10 рублей;

• Минимойка K 5 Compact, код товара 1.630-720, - 2 шт., стоимостью 31 458,80 рублей;

• Стеклоочиститель WV 50 Plus, код товара 1.633-117, - 2 шт., стоимостью 6 283,51 рублей;

• Очиститель салона автомобиля Multicleaner (5л), код товара 1215, - 2 шт., стоимостью 1 601,59 рублей;

• Зарядное устройство, код товара 2.633-107, - 1 шт., стоимостью 799,87 рублей;

• Пульверизатор в комплекте, код товара 2.633-129, - 1 шт., стоимостью 687,88 рублей;

• Пистолет в/д быт, код товара 2.641-959, - 1 шт., стоимостью 1 226,97 рублей;

• Струйн.трубка Vario Power 120Full Contro, код товара 2.642-724, - 1 шт., стоимостью 1 827,79 рублей;

• Водяной фильтр Basic Line, код товара 2.642-794, - 6 шт., стоимостью 2 687,94 рублей;

• Распылитель G 180 Q, код товара 2.642-889, - 1 шт., стоимостью 1 811,55 рублей;

• Насадка пенная бытовая 0,6 л., код товара 2.643-147, - 3 шт., стоимостью 1 716,66 рублей;

• Шланг высокого давления HK7.5 в комплекте, код товара 2.643-910, - 1 шт., стоимостью 2 844,79 рублей;

• Штуцер резьбовой G3/4 с переходной муфтой G1/2, код товара 2.645-006, - 1 шт., стоимостью 100,33 рублей;

• Штуцер резьбовой G1 с переходной муфтой G3/4, код товара 2.645-007, - 1 шт., стоимостью 99,33 рублей;

• Штуцер латунный резьбовой G3/4 с переходной муфтой G1/2, код товара 2.645-013, - 7 шт., стоимостью 1 847,02 рублей;

• Коннектор латунный 1/2", код товара 2.645-015, - 2 шт., стоимостью 654,57 рублей;

• Коннектор латунный 3/4", код товара 2.645-016, - 3 шт., стоимостью 1 308,24 рублей;

• Коннектор латунный с аквастопом 3/4", код товара 2.645-018, - 6 шт., стоимостью 3 057,30 рублей;

• Коннектор G1/2, код товара 2.645-098, - 2 шт., стоимостью 217,61 рублей;

• Соединитель двухсторонний латунный, код товара 2.645-100, - 1 шт., стоимостью 215,16 рублей;

• Шланг PrimoFlex 1/2" 1 м., код товара 2.645-139.1, - 9 шт., стоимостью 399,72 рублей;

• Шланг PrimoFlex 3/4" - 1 шт., м., код товара 2.645-142.1, - 11 шт., стоимостью 856,31 рублей;

• Шланг PrimoFlex 3/4" -50m, код товара 2.645-143, - 1 шт., стоимостью 4 422,42 рублей;

• Шланг PrimoFlex premium 1/2" -1m, код товара 2.645-151.1, - 40 шт., стоимостью 3 820,44 рублей;

• Комплект для подсоединения АВД к водопроводу, код товара 2.645-156, - 1 шт., стоимостью 1 392,89 рублей;

• Коннектор с аквастопом 1/2"" - 5 шт., /8""-3/4, код товара 2.645-202, - 5 шт., стоимостью 983,55 рублей;

• Насадка для мойки окон K 1102, SC 1502\1702, код товара 2.863-025, - 1 шт., стоимостью 676,12 рублей;

• Комплект круглых щеток K 1102 BSX, SC 1502\1702 4 шт., код товара 2.863-058, - 1 шт., стоимостью 551,42 рублей;

• Фильтровальный патрон VC 5, код товара 2.863-239, - 1 шт., стоимостью 646,50 рублей;

• Фильтр отработанного воздуха VC 5, код товара 2.863-240, - 1 шт., стоимостью 494,26 рублей;

• Насадка для химчистки к пылесосу SE 4001, код товара 2.885-018, - 1 шт., стоимостью 1 357,11 рублей;

• Очки защитные Jackson Safety V30 Nemesis, код товара 25673.1, - 4 шт., стоимостью 1 049,74 рублей;

• Замша желтая перфорированная PVC, код товара 300PRY, - 4 шт., стоимостью 738,28 рублей;

• Перчатки нитриловые G 10, разм. L, пара, код товара 38520.1L, - 100 шт., стоимостью 480,00 рублей;

• Адаптер 8 TR20IG-M18AG, код товара 4.111-036, - 1 шт., стоимостью 822,40 рублей;

• Средство для быстрой полировки кузова Showroom Shine (1л), код товара 45511, - 1 шт., стоимостью 770,98 рублей;

• Сетка для бытового фильтра, код товара 5.731-050, - 1 шт., стоимостью 153,92 рублей;

• Фильтр тонкой очистки воды быт., код товара 5.731-598, - 3 шт., стоимостью 276,03 рублей;

• Защитные очки прозрачные, код товара 6.025-482, - 2 шт., стоимостью 1 269,46 рублей;

• Защитные очки желтые, код товара 6.025-484, - 1 шт., стоимостью 634,73 рублей;

• Средство для химчистки RM 760 - 800 г., код товара 6.290-175, - 2 шт., стоимостью 1 634,40 рублей;

• Пятновыводитель RM 769 0.5л, код товара 6.295-490, - 1 шт., стоимостью 970,43 рублей;

• RM 821 ASF 2,5 Л Воск для распыления, код товара 6.295-583, - 1 шт., стоимостью 1 200,05 рублей;

• CA 20 C (1 л) Средство для ежедневной очистки санитарных помещений, концентрат, код товара 6.295-679, - 2 шт., стоимостью 499,22 рублей;

• CA 20 C (5 л) санит.чистящ.сред-во, код товара 6.295-680, - 1 шт, стоимостью 975,80 рублей;

• CA20R(500 мл) Ср-во чистящ.д/санит.помещ, код товара 6.295-685, - 5 шт., стоимостью 949,95 рублей;

• CA30R (500 мл) Ср-во д/чистки поверхностей, код товара 6.295-686, - 4 шт., стоимостью 723,40 рублей;

• RM 519 (1 л) Средство для чистки ковров 3 в1, код товара 6.295-771, - 1 шт., стоимостью 460,53 рублей;

• Пеногаситель RM FoamStopFructasia(125мл), код товара 6.295-875, - 2 шт., стоимостью 1 002,37 рублей;

• Шланг SV 1802/1902 в комплекте, код товара 6.402-185, - 1 шт., стоимостью 6 641,25 рублей;

• Шланг DS 5500 черный, код товара 6.901-076, - 1 шт., стоимостью 1 142,77 рублей;

• Насадка для мебели, код товара 6.906-622, - 1 шт., стоимостью 185,01 рублей;

• Насадка для пола DS 5500, код товара 6.906-894, - 1 шт., стоимостью 945,61 рублей;

• Бум пакеты WD/MV 3 (упаковка 5 шт.), код товара 6.959-130, - 2 шт., стоимостью 1 030,90 рублей;

• Респиратор КлинГард М10 FFP1 без клапана формованный с широким ремешком, код товара 64250.1, - 1 шт., стоимостью 34,13 рублей;

• Салфетка из микрофибры (цвет синий), 1 шт., код товара 8395.1.1, - 1 шт., стоимостью 139,20 рублей;

• Салфетка из микрофибры (цвет зеленый), 1 шт., код товара 8396.1.1, - 1 шт., стоимостью 146,18 рублей;

• Уплотнительное кольцо 95x6, код товара 9.080-453, - 1 шт., стоимостью 115,95 рублей;

• Автошампунь для б/м K PARTS SOFT (1 л), код товара 9.605-610, - 9 шт., стоимостью 1 816,47 рублей;

• K PARTS SOFT (20 кг) Автошампунь для бесконтактной мойки, код товара 9.605-626, - 4 шт., стоимостью 9 128,72 рублей;

• Всасывающий шланг комплектный VC 3, код товара 9.754-006, - 1 шт., стоимостью 1 358,62 рублей;

• Насадка для пенной чистки 1 л. K-Parts, код товара 9.837-960, - 3 шт., стоимостью 4 925,49 рублей;

• Диспенсер для подачи пенного средства бесконтактный, код товара 92147, - 1 шт., стоимостью 3 244,33 рублей;

• Перчатки химстойкие JACKSON SAFETY* G80, разм. 9, код товара 94447.1, - 3 шт., стоимостью 173,60 рублей;

• Комбинезон КлинГард А 40, разм.XХL, код товара 97940.1, - 1 шт., стоимостью 289,49 рублей;

• Комбинезон КлинГард А 40, разм.XХХL, код товара 97950.1, - 1 шт., стоимостью 251,73 рублей;

• Фильтр плоский NT 361, 35/1, 45/1, 55/1, код товара AP3001.А, - 1 шт., стоимостью 180,00 рублей;

• Фильтр защиты мотора DS 5500/5600, код товара AP3004.A, - 2 шт., стоимостью 685,00 рублей;

• Сетка пенной насадки (Idrobase), код товара CDR.7597, - 2 шт., стоимостью 431,26 рублей;

• Салфетки для протирки MULTI-T, 40X40 CM, красный, 1уп — 5 шт., код товара TCH101010, - 1 шт., стоимостью 514,77 рублей;

• Губка с абразивом INTENSIVE-T. 14X9,5X3,5 CM, 1 шт, код товара TCH803000.1, - 2 шт., стоимостью 70,87 рублей;

• Пенокомплект в сборе бытовой, код товара ZX.0986-P-POM, - 4 шт., стоимостью 6 633,76 рублей;

• Пенокомплект в сборе до 180 бар 1200 л/ч, код товара ZX.0994-P, - 1 шт., стоимостью 3 475,88 рублей,

а всего общей стоимостью 272945 рублей 66 копеек.

Полученные от продажи перечисленных товаров, принадлежащих ФИО 2, денежные средства, вверенные ФИО1, подлежащие внесению в кассу ФИО 2, ФИО1, в период времени с 11.00 часов 15.10.2018 по 11.29 часов 28.11.2018, находясь в помещении магазина ФИО 2, расположенном по адресу: 

<

адрес>, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью своего незаконного материального обогащения, не имея на то законных оснований и против воли собственника, не осуществляя оприходование денежных средств в кассу, присвоил их, распорядившись похищенными денежными средствами по своему усмотрению. 

Кроме того, продолжая действовать с единым умыслом, направленным на присвоение денежных средств, принадлежащих ФИО 2, ФИО1 в указанный период времени, находясь на своем рабочем месте в магазине ФИО 2, расположенном по адресу: 

<

адрес>, продолжая охватываемые единым преступным умыслом действия, умышленно, из корыстных побуждений, с целью своего незаконного материального обогащения, не имея на то законных оснований и против воли собственника, присвоил находящиеся в кассе ФИО 2 денежные средства на сумму 17740 рублей 81 копейка, полученные за реализованные товары, принадлежащие ФИО 2, распорядившись похищенными денежными средствами по своему усмотрению. 

В результате совершения ФИО1 в период с 11.00 часов 15.10.2018 по 11.29 часов 28.11.2018 на территории г

<

адрес> вышеуказанных противоправных действий по хищению вверенных ему денежных средств, вследствие их фактического отсутствия сформировалась недостача, которая была установлена 28.11.2018 при проведении инвентаризации магазина, расположенного по адресу: 

<

адрес>, путем пересчета фактически находящегося в магазине товара.

Таким образом, в результате вышеуказанных противоправных действий, ФИО1, в период с 11.00 часов 15.10.2018 по 11.29 часов 28.11.2019, находясь на территории 

<

адрес>, причинил имущественный вред ФИО 2 на общую сумму 290686 рублей 47 копеек.

В судебном заседании подсудимый ФИО1 вину в совершении преступления признал полностью, в содеянном раскаялся, воспользовался правом, предусмотренным ст.51 Конституции РФ, не став свидетельствовать против себя лично, подтвердил правильность своих показаний, данных на предварительном следствии, которые были оглашены в судебном заседании в порядке ст.276 УПК РФ. 

Из оглашенных показаний ФИО1 следует, что 

<

дата> он устроился в магазин 

<

.....>, 

<

.....>. 

Магазин принадлежит ФИО 2., с которым им был заключен трудовой договор, а также дополнительное соглашение к нему – должностная инструкция.

В его должностные обязанности входило, в том числе принимать товар, поступающий в магазин со склада в г. 

<

.....>, приходовать его, выставлять на витрину, реализовывать товар, консультировать покупателей, вести кассу и учет в программе «1С».

Товар поступал в магазин вместе с 

<

.....> ФИО3, который привозил товар из 

<

.....> по накладным на перемещение. Он сличал товары, написанные в накладных, с фактическим наличием, если все совпадало - ставил свою подпись, если имелись расхождения, то указывал об этом. Второй экземпляр накладной отдавал водителю, который отвозил ее на склад для учета. 

Накладные на перемещение № 122 от 11.01.2018, № 321 от 18.01.2018, № 1284 от 15.02.2018, № 1284 от 15.02.2018, № 1284 от 15.02.2018, № 1876 от 06.03.2018, № 1876 от 06.03.2018, № 2649 от 29.03.2018, № 2935 от 05.04.2018, № 3217 от 12.04.2018, № 3598 от 19.04.2018, № 3960 от 26.04.2018, № 4133 от 03.05.2018, № 2134 от 15.03.2018, № 4446 от 10.05.2018, № 5190 от 24.05.2018, № 5190 от 24.05.2018, № 6137 от 14.06.2018, № 6769 от 28.06.2018, № 7100 от 05.07.2018, № 7100 от 05.07.2018, № 8017 от 26.07.2018, № 8287 от 02.08.2018, № 8550 от 09.08.2018, № 8843 от 16.08.2018, № 9115 от 23.08.2018, № 9396 от 29.08.2018, № 9662 от 05.09.2018, № 1318 от 12.09.2018, № 10257 от 20.09.2018, № 10526 от 26.09.2018, № 10734 от 03.10.2018, № 10734 от 03.10.2018, № 10734 от 03.10.2018, № 12344 от 14.11.2018, № 12612 от 22.11.2018 были им подписаны, товары, указанные в них, поступили для реализации в магазин.

После увольнения ФИО 4 была проведена инвентаризация, в магазине он остался единственным 

<

.....>, ключи от магазина были у него. Магазин охранялся частной охранной организацией. За время его работы в магазине, то есть в период с 23.10.2017 по 29.12.2018, никаких хищений товара, денежных средств, за исключением похищенных им сумм, не происходило. Инвентаризации товарно-материальных ценностей происходили периодически, раз в 2-3 месяца.

Последний раз перед выявлением факта хищения им денежных средств из магазина, ревизия происходила 15.10.2018. По результатам ревизии была составлена сличительная ведомость, была выявлена небольшая недостача, которая была покрыта из его зарплаты. После этого, остатки товара и денег были приведены в соответствие с данными бухгалтерского учета.

С 15.10.2018 остатки товара и денег в кассе приведены в соответствие с данными бухгалтерского учета, т.е. недостачи, пересортицы и излишков на 15.10.2018 в магазине не было. 

С 01.10.2018 у него возникли финансовые проблемы, и он решил совершить хищение денег из кассы магазина.

Поскольку проверки в магазине проводились редко, а объем продаваемого товара был большой, то решил продавать товар, принадлежащий ФИО 2, и полученные от покупателей денежные средства не вносить в кассу магазина, а присваивать себе, тратя их в дальнейшем по своему усмотрению.

Ему была известна закупочная стоимость товаров из программы «1С», в связи с чем он решил совершать хищение следующим образом: предлагал покупателям товаров приобрести товары по цене ниже той, что была указана в магазине на ценниках, то есть продавал товары по закупочной цене. Многие покупатели на это соглашались. 

Для того, чтобы его преступные действия не были выявлены ФИО 2, он не проводил данные операции по программе «1С», а также не пробивал кассовые чеки на товары. Если это было необходимо, покупателю он выписывал товарный чек. 

Так, после того, как была проведена последняя инвентаризация товара и денег в магазине, он согласно заранее разработанного им в период с 01.10.2018 по 15.10.2018 плана, решил приступить к хищению денег. 

В период с 15.10.2018 до 27.11.2018 им был реализован товар, принадлежащий ФИО 2, по закупочной цене покупателям магазина.

Он осуществлял продажу товара в рабочее время с 11.00 часов до 19.00 часов. Вырученные от продажи деньги он в кассу магазина не вносил, а присваивал их себе, в дальнейшем тратил на свои личные нужды. 

Помимо этого, им также присваивалась часть денежных средств за товары, которые приобретались покупателями официально у ФИО 2 Он продавал часть товара официально, с внесением денег в кассу магазина и выдачей кассовых чеков покупателям, поскольку если бы он продавал весь товар без внесения сведений о продаже в программу «1С» и без внесения денег в кассу за его реализацию, то это бы вызвало подозрения у руководства, т.к. упали бы выручки магазина.

Таким образом, он похищал денежные средства из кассы магазина двумя способами: присваивал деньги за реализованный им по закупочным ценам товар покупателям, сведения о реализации которого он не вносил в бухгалтерский учет, а также присваивал часть денег за реализованный товар, который был официально продан и проведен по бухгалтерии как проданный.

Ему на обозрение предъявляется сличительная ведомость от 28.11.2018 № 97. Поясняет, что подписи и надписи «ФИО1» выполнены в данной ведомости им. Данная ведомость составлялась руководителем ФИО 2 в 

<

.....> ФИО 1 по результатам проведении инвентаризации 28.11.2018. Он ознакамливался с данной ведомостью, полностью согласен с перечнем и стоимостью товаров, недостачу которых установили в ходе проведения инвентаризации. Еще раз хочет пояснить, что все перечисленные в данной ведомости товары были им проданы по закупочной цене покупателям без внесения сведений об их реализации в программу «1С», изготовления кассового чека и внесения денежных средств за их продажу в кассу магазина.

Также хочет пояснить, что при пересчёте денежных средств, находящихся в кассе магазина, была обнаружена недостача. Данная недостача, как он и говорил, образовалась в результате того, что он продал часть товара, официально провел продажи по программе «1с», выбил кассовые чеки о продаже товаров, после чего часть денежных средств от продажи товаров, он присвоил себе, потратив их в последующем на свои личные нужды.

После проведения инвентаризации 28.11.2018 он отдал ключи от магазина ФИО 1 и более на работу не выходил. 

Таким образом, период совершения хищения им денежных средств составляет с 11.00 часов 15.10.2018 по 19.00 часов 27.12.2018, поскольку 28.11.2018 на работе проводилась инвентаризация, а с 29.11.2018 он уже не выходил на работу. 

Таким образом, он согласен с тем, что в период с 15.10.2018 по 28.11.2018 похитил полученные им от покупателей ФИО 2 денежные средства в размере 272945,66 рублей, полученные за неофициальную продажу по закупочной цене, а также похитил из кассы денежные средства на сумму 17 740,81 рублей, полученные за официальную продажу товара ФИО 2, а всего на сумму 290 686,47 рублей.

По поводу суммы в размере 17740,81 рублей хочет пояснить следующее. В один из дней 2018 года, точную дату не помнит, к нему в магазин приехал покупатель, кто точно не помнит и оформил заказ на сумму 17740,81 рублей. Он оформил заказ, получил деньги за товар и вложил эти деньги в кассу. При этом, им был пробит кассовый чек, внесены сведения в программе «1С» о реализации товара. После продажи данных товаров, вечером, перед закрытием магазина, он решил присвоить себе данную сумму денег, как и другие денежные средства, присвоенные им ранее, в связи с чем забрал данные деньги себе, а сведения о том, что товар реализован, которые были внесены в программу «1С», он не смог удалить, в связи с чем сведения о данном факте были выявлены в ходе инвентаризации по недостаче денежных средств по кассе. Именно поэтому и получилось, что им было присвоено также 17740,81 рублей. 

Весь причиненный ущерб он полностью возместил ФИО 2, последний претензий к нему в данной части не имеет (т. 2, л.д. 205-208)

Суд считает, что вина подсудимого ФИО1 в предъявленном обвинении доказана в полном объеме и, кроме показаний самого подсудимого, подтверждается совокупностью исследованных в судебном заседании доказательств.

Из показаний представителя потерпевшего ФИО 1, данных в судебном заседании следует, что в магазине, расположенном 

<

адрес>, на реализации находился товар, принадлежащий потерпевшему ФИО 2 В указанном магазине в период с 30.05.2018 по 29.12.2018 работал ФИО1 в должности 

<

.....>. При проведении 28.11.2018 внезапной ревизии товарно-материальных ценностей было установлена недостача в магазине товара на сумму 272945 рублей 66 копеек и денежных средств в сумме 17740 рублей 81 копейка, всего на сумму 290686 рублей 47 копеек. ФИО1 признал недостачу товара и денежных средств. После ревизии магазин был закрыт. Позднее ФИО1 полностью возместил ущерб, причиненный преступлением, на указанную сумму. 

Согласно показаниям свидетеля ФИО 5, данных в ходе судебного заседания следует, что он являлся 

<

.....>. В его собственности находилось помещение, расположенное по адресу: 

<

адрес>. Данное помещении является 

<

.....>. Данное помещение также принадлежит ему. Данные помещения сданы в аренду 

<

.....> 

<

.....> Для этих целей помимо прочего используются расходные материалы: различные бытовые химические средства (пены, шампуни и т.д.). В 

<

.....> году он работал 

<

.....>. 

Расходные материалы он закупал в том числе в магазине 

<

.....>. В данном магазине 

<

.....> работал ФИО5. С тем он познакомился в связи с работой в вышеуказанном магазине. Иногда, в связи с отсутствием возможности оплатить бытовые химические средства для мытья машин (связано с сезонностью бизнеса), он брал их в данном магазине у ФИО1 в долг и в последствии всегда расплачивался за данные товары.

Таким образом, он периодически брал химические средства для мытья примерно в октябре-ноябре 2018 года, а вернул денежные средства в конце февраля 2018 года. В настоящее время точную сумму денег, которую он заплатил в последний раз в магазин 

<

.....>, не помнит, примерно заплатил 5000 рублей. Никакой задолженности после оплаты данной суммы у него перед данным магазином нет. 

В 2018 году в магазине 

<

.....> работал только ФИО1, который являлся единственным работником магазина, принимал товар, который поставлялся из г. 

<

.....>, продавал его покупателям, принимал денежные средства в кассу. О том, что ФИО1 образовалась недостача ему стало известно от сотрудников полиции, до этого ему об этом ничего не было известно. 

Согласно оглашенным в судебном заседании в порядке ст.281 УПК РФ с согласия сторон показаниям свидетеля ФИО3, допрошенного на стадии предварительного следствия, он работает в ФИО 2 по трудовому договору примерно с июня 2018 г. в должности 

<

.....>. В его обязанности входит экспедиция товара, получение товара на складе, а также дальнейшая перевозка в точки назначения, которые указываются в накладных.

По поводу транспортировки товаров со склада в г. 

<

.....> на склад в г. 

<

.....> пояснил, что при перемещении товаров им со склада в г. 

<

.....> от заведующего складом 

<

.....> получается товар, перечень и количество которого отражается в накладной на перемещение, выдаваемой в 2-х экземплярах. Далее, он полученный товар отвозит в г. 

<

.....> в магазин ФИО 2, расположенный по адресу: 

<

.....>, где передаёт данный товар менеджеру по продажам. В 2018 году в данном магазине работал ФИО5. 

Весь товар с июня 2018 года принимал у него ФИО5 по накладной на перемещение. При приемке товара они с Лаппо сличали наименование и количество товара, после чего последний расписывался в товарно-транспортной накладной о получении товара. Никаких противоречий между ним и Лаппо по поводу количества и наименования товара не было. Если было выявлено, что указанный в накладной товар фактически отсутствовал, то Лаппо лично рукой делал об этом отметку в накладной, после чего данную накладную передавал ему. Подписанную ФИО1 накладную на полученный им товар он возвращал заведующему складом 

<

.....>. 

Таким образом, может пояснить, что недостача товара не могла образоваться в связи с тем, что какое-то количество товаров, отраженных в накладных фактически не было поставлено в магазин. Весь товар, с учетом замечаний ФИО1 поступил на склад в магазин 

<

.....> и был оприходован ФИО1 в период с июня 2018 года по ноябрь 2018 года лично (т. 2, л.д. 148)

Согласно оглашенным в судебном заседании в порядке ст.281 УПК РФ показаниям свидетеля ФИО 6, допрошенного на стадии предварительного следствия, он работает 

<

.....> в 

<

.....> с 

<

дата>. Его рабочее место находится по адресу: 

<

адрес>

По поводу перемещения товаров ФИО 2 между магазинами, расположенными в 

<

адрес> хочет пояснить следующее. У ФИО 2 имеется несколько магазинов в г. 

<

адрес>, а также склад, расположенный по адресу: 

<

адрес>.

В его адрес по мере реализации товара, находящегося в 

<

адрес>, в 2018 году от менеджера по продажам магазина ФИО1 поступали заявки на поставку товара. После получения данной заявки он составлял накладную на перемещение товара, в которой указывал наименование товара и его количество, после чего данную накладную вместе с товаром передавал 

<

.....> ФИО3.

Далее, ФИО3 получал товар, находящийся на складе в г. 

<

.....> по вышеуказанному адресу, и вез товар в магазин, расположенный по адресу: 

<

адрес>, где передавал данный товар ФИО1

При передаче товара, насколько ему известно, товар сличался с наименованиями в накладной, в случае выявления каких-либо неточностей (технические ошибки в количестве или наименовании товара), ФИО1 собственноручно указывал об этом в данной накладной. Второй экземпляр накладной ФИО1 передавал ФИО3, который в свою очередь передавал данную накладную ему.

Весь товар, с учетом отраженных в накладной ФИО1 замечаний поступил в магазин 

<

.....> и был оприходован ФИО1 в период с мая 2018 года по ноябрь 2018 года. 

Недостача, которая была выявлена в магазине, распложенном по адресу: 

<

адрес>, не имеет никакого отношения к складу в г. 

<

.....>, поскольку учет товара, находившегося в магазине в г. 

<

.....>, ведется отдельно от учета товара, хранящегося на складе и никак не влияет на товары, находящиеся в магазине в г. 

<

.....> (т. 2, л.д. 149-150)

Кроме того, вина подсудимого ФИО1 подтверждается письменными материалами дела, исследованными в судебном заседании:

-заявлением представителя потерпевшего ФИО 2 – ФИО 1 о присвоении ФИО1 товара и денежных средств на общую сумму 272945 рублей 66 копеек, находившихся в магазине, расположенном 

<

адрес> (т.1 л.д. 13);

- протоколом явки с повинной ФИО1, из которого следует, что он, являясь 

<

.....> магазина, расположенного в 

<

адрес>, с июня 2018 года по 28.11.2018 похитил товар и денежные средства на общую сумму 272000 рублей (том 2 л.д. 63);

- протоколами осмотров документов с фототаблицами к ним, согласно которым осмотрены документы:

Заявление о возбуждении уголовного дела № 12 от 24.12.2018, 

Копия трудового договора № ЧП0000013/17 от 

<

дата>, заключенного между ФИО 2 и ФИО1, 

Копия дополнительного соглашения к трудовому договору (должностная инструкция менеджер торгового зала) от 

<

дата> № б/н, 

Копия приказа № ЧП000000013 от 

<

дата> о приеме на работу с 

<

дата> ФИО1 в отдел 

<

.....> на постоянную, основную работу. 

Копия паспорта ФИО1, 

Копия объяснительной ФИО1 от 28.11.2018, согласно которой последний по фату недостачи в размере 272945,66 и излишка в размере 11778,42 рублей по ревизии № 97 от 28.11.2018 может пояснить, что недостача возникла из-за его невнимательности. В кассе имеется недостача в размере 17740,81 рублей. Товар реализован, отдан. Деньги в кассу будут внесены 30.11.2018.

Копия квитанции к приходному кассовому ордеру № 101 от 19.02.2019, согласно которого от ФИО1 ФИО 2 принято по основанию «добровольное возмещение материального ущерба работодателю» 17740,81 рублей

Копия квитанции к приходному кассовому ордеру № ЧП000001706 от 19.02.2019, согласно которого от ФИО1 ФИО 2 принято по основанию «добровольное частичное возмещение материального ущерба работодателю по результатам инвентаризации от 28.11.2018» 6077,03 рублей

Копия квитанции к приходному кассовому ордеру № 1670 от 19.02.2019, согласно которого от ФИО1 ФИО 2 принято по основанию «добровольное частичное возмещение материального ущерба работодателю по результатам инвентаризации от 28.11.2018» 13 137 рублей

Копия квитанции к приходному кассовому ордеру № 100 от 19.02.2019, согласно которого от ФИО1 ФИО 2 принято по основанию «добровольное частичное возмещение материального ущерба работодателю по результатам инвентаризации от» 252331,63 рублей

Копия квитанции к приходному кассовому ордеру № 1671 от 19.02.2019, согласно которого от ФИО1 ФИО 2 принято по основанию «добровольное частичное возмещение материального ущерба работодателю по результатам инвентаризации от 28.11.2018» 1 400 рублей

Копия сличительной ведомости результатов инвентаризации товарно-материальных ценностей № 81 от 15.10.2018, согласно которой проведена инвентаризация фактического наличия ценностей, находящихся на ответственном хранении у материально ответственного лица ФИО1 Согласно ведомости выявлена недостача товаров на общую сумму 3642,96 рублей. 

Копия объяснительной заведующего складом г. 

<

.....> ФИО 6, согласно которой каждый четверг он собирает груз по заранее присланным заявкам на 

<

.....> склад, груз комплектуется на складе согласно накладным, которые распечатываются в 2-х экземплярах и подписываются им и передаются водителю вместе с грузом;

Копия объяснительной ФИО3, согласно которой каждый четверг он получает груз и документы на складе в г. Мурманске и Сервис-Мурманск и везет их в г. Апатиты, груз при нем принимают и он возвращается на базу в 

<

.....> с сопутствующими документами.

Счет-фактура № 8423 от 26.09.2018, согласно которой 

<

.....> продало, а ФИО 2 приобрел в том числе товар «Rein super 1 л (1,2 кг) Автошампунь – 4 шт., сумма 646,28»;

Счет-фактура № 8412 от 25.09.2018, согласно которой 

<

.....> продало, а ФИО 2 приобрел в том числе товары:

шланг PrimoFlex 3/4” -50m – 1 шт., стоимостью 4422,42 рублей, 

Бум пакеты WD 3.300, А 2251,К 2201 \2901 5 шт. – 2 шт., стоимостью 1030,90 рублей,

штуцер латунный резьбовой G3/4 с переходной муфтой G1/2 – 7 шт., стоимостью 1 847,02 рублей,

Шланг PrimoFtex 1/2“ 1 м. – 9 шт., стоимостью 399,69 рублей,

Коннектор латунный 3/4" – 3 шт., стоимостью 1308,24 рублей;

Коннектор латунный с аквастопом 3/4“ – 6 шт., 3057,30 рублей,

Шланг PrimoFlex 3/4" -1 м – 11 шт., стоимостью 856,35 рублей

комплект для подсоединения АВД к водопроводу – 1 шт., стоимостью 1392,89 рублей. 

Счет-фактура № 8391 от 21.09.2018, согласно которой 

<

.....> продало, а ФИО 2 приобрел в том числе товары:

К 5 Premium Football Edition – 1 шт., стоимостью 17991 рублей, 

Автошампунь для б/м К PARTS SOFT (1 л) – 9 шт., стоимостью 1816,47 рублей;

Полироль REIN POLISH, 0,5 л. триггер – 2 шт., стоимостью 197,76 рублей;

RM 821 ASF 2,5 л. Воск для распыления – 1 шт., стоимостью 1200,05 рублей

Зарядное устройство – 1 шт., стоимостью 799,87 рублей;

Коннектор G1/2 – 2 шт., стоимостью 217,62 рублей;

Коннектор с аквастопом 1/2- 5/8"“3/4 – 5 шт., стоимостью 983,55 рублей;

Насадка для пола DS 5500 – 1 шт., стоимостью 945,61 рублей;

Пульверизатор в комплекте – 1 шт., стоимостью 687,88 рублей;

Рукоятка, пластиковая с резьбой красная, диам. 22 мм, 130 см – 1 шт., стоимостью 133 рублей;

Сгон для пола, металлический, со скребком из неопрена, 75 см – 1 шт., стоимостью 602,37 рублей;

Скребок для льда – 1 шт., стоимостью 203,38 рублей; 

Соединитель двухсторонний латунный – 1 шт., стоимостью 215,16 рублей;

Шланг PrimoFfex premium 1/2" -1m – 40 шт., стоимостью 3820,40 рублей;

штуцер резьбовой G1 с переходной муфтой G3/4 – 1 шт., стоимостью 99,33 рублей;

штуцер резьбовой G 3/4 с переходной муфтой G 1/2 – 1 шт., стоимостью 100,33 рублей;

Счет-фактура № 8282 от 07.09.2018, согласно которой 

<

.....> продало, а ФИО 2 приобрел в том числе товары:

REIN Car Wax 1 л. Автовоск – 5 шт., стоимостью 784,80 рублей;

Средство д/очистки пластиковых и ковровых поверхностей транспорта, REIN Carpet 0*5 л. – 3 шт., стоимостью 194,40 рублей;

Средство для очистки стекол и зеркал, REIN GLASS 0,5 л. – 3 шт., стоимостью 136,80 рублей;

Rein Carpet С 5л Химчистка – 12 шт., стоимостью 5256 рублей;

Очиститель для двигателя REIN BRILLIANT ENGINE 1л (1,1 КГ) – 9 шт., стоимостью 1296 рублей

Минимойка К 5 Compact – 2 шт., стоимостью 31458,80 рублей;

Коннектор латунный 1/2 - 2 шт., стоимостью 654,56 рублей;

Сетка для бытового фильтра – 1 шт., стоимостью 153,92 рублей;

Фильтр тонкой очистки воды быт. – 3 шт., стоимостью 276,03 рублей

Защитные очки желтые - 1 шт., стоимостью 634,73 рублей;

Пеногаситель RM FoamStopFructasia (125мл) – 2 шт., стоимостью 1002,32 рублей;

К PARTS SOFT (20 кг) Автошампунь для бесконтактной мойки – 4 шт., стоимостью 9128,72 рублей;

Насадка для пенной чистки 1 л. K-Parts – 3 шт., стоимостью 4925,49 рублей; 

REIN Gar Wax 5Л Автовоск – 2 шт., стоимостью 1358,40 рублей;

REIN SUPER 5 л,(6кг) Автошампунь – 2 шт, стоимостью 1370,34 рублей;

REIN Premium 5 кг (4,2л) Автошампунь – 1 шт., стоимостью 442,80 рублей;

средство для очистки стекол и зеркал REIN Glass C 1л – 2 шт., стоимостью 189,60 рублей;

Rein CD Cleaner 1л, Чистка Дисков – 1 шт., стоимостью 103,20 рублей

Rein insect C 1 л, концентрат – 3 шт., стоимостью 332,64 рублей

Счет-фактура № 5869 от 03.09.2018, согласно которой 

<

.....> продало, а ФИО 2 приобрел в том числе товары:

Рамка Blik, с педалью, зажимом и системой блокировки, 40*11 см, пластик – 1 шт., стоимостью 781,63 рублей;

Держатель для мопа "Кентукки", серый – 1 шт., стоимостью 168,85 рублей

Резинка для стяжки, запасная, 92 см – 1 шт., стоимостью 198,44 рублей

Очиститель салона автомобиля Multicleaner (5л) – 2 шт, стоимостью 1601,56 рублей

Веник Flo для совка Clip, пластик 23*34 см – 1 шт., стоимостью 315,39 рублей

Сгон для пола, металлический, со скребком из неопрена, 55 см – 1 шт., стоимостью 518,26 рублей,

Совок Clip, пластик с резиновым профилем и алюм. ручкой, желтый – 1 шт., стоимостью 806,37 рублей,

Салфетки для протирки MULTI-T, 40X40 CM, красный, 1уп — 5 шт. – 1 шт., стоимостью 514,77 рублей,

Щетка для уборки пыли U-образная, акрил – 1 шт., стоимостью 212,51 рублей.

Счет-фактура № 9425 от 03.09.2018, согласно которой 

<

.....> продало, а ФИО 2 приобрел в том числе товары:

Очиститель для двигателя REIN BRILLIANT ENGINE 5л (5,5 кг) – 1 шт., стоимостью 556,20 рублей,

Автошампунь REIN SAVANNA 5 л. (5,5 кг) – 4 шт., стоимостью 1332,56 рублей,

Автошампунь REIN TUNDRA 5л (6 кг) – 6 шт., стоимостью 3499,56 рублей,

Очки защитные Jackson Safety V30 Nemesis – 4 шт., стоимостью 1049,76 рублей,

Респиратор КлинГард М10 FFP1 без клапана формованный с широким ремешком – 1 шт., стоимостью 34,13

Шланг в/д 10 м (под БРС /гайка – 1 шт., стоимостью 1062,50 рублей;

Счет-фактура № 7820 от 17.08.2018, согласно которой 

<

.....> продало, а ФИО 2 приобрел в том числе товары:

Аппарат для влажной уборки пола FC 5 *EU – 1 шт., стоимостью 11611,70 рублей,

Электровеник K 55 PLUS Ni-Mh – 1 шт., стоимостью 3188,70 рублей,

Очиститель для двигателя REIN BRILLIANT ENGINE 10л (11 кг) – 4 шт., стоимостью 4449,60 рублей,

Очиститель битумных пятен Rein Degrease (жест. 5 л) – 7 шт., стоимостью 6552 рублей,

Автошампунь REIN TUNDRA 20л (23 кг) – 5 шт., стоимостью 9982,90 рублей

Пылесос SE 5.100 – 1 шт., стоимостью 17 480,78 рублей,

Пылесос VC 5 *EU-I – 1 шт., стоимостью 9107,40 рублей,

Хозяйственный пылесоc WD 3 P Premium – 1 шт., стоимостью 7019,10 рублей,

Стеклоочиститель WV 50 Plus – 2 шт., стоимостью 6283,50 рублей,

Водяной фильтр Basic Line – 6 шт., стоимостью 2687,94 рублей,

Насадка пенная бытовая 0,6 л. – 3 шт., стоимостью 1716,66 рублей,

Пистолет в/д быт – 1 шт., стоимостью 1226,97 рублей,

Распылитель G 180 Q – 1 шт., стоимостью 1811,54 рублей,

Струйн.трубка Vario Power 120Full Contro – 1 шт., стоимостью 1827,79 рублей,

Шланг высокого давления HK7.5 в комплекте - 1 шт., стоимостью 2844,79 рублей, 

Счет-фактура № 5363 от 01.08.2018, согласно которой 

<

.....> продало, а ФИО 2 приобрел в том числе товары:

Уплотнительное кольцо 95x6 – 1 шт., стоимостью 115,95 рублей,

Всасывающий шланг комплектный VC 3 – 1 шт., стоимостью 1358,62 рублей,

Диспенсер для подачи пенного средства бесконтактный – 1 шт., стоимостью 3244,33 рублей,

Перчатки химстойкие JACKSON SAFETY* G80, разм. 9 – 3 шт., стоимостью 173,58 рублей,

Комбинезон КлинГард А 40, разм.XХL -1 шт., стоимостью 289,49 рублей,

Комбинезон КлинГард А 40, разм.XХХL – 1 шт., стоимостью 251,73 рублей,

Счет-фактура № 6298 от 01.08.2018, согласно которой 

<

.....> продало, а ФИО 2 приобрел в том числе товары:

Пакеты Rein, из нетканного материала (5 шт) SE 5.100. MV 2 Premium,WD 2.400/2500 – 5 шт., стоимостью 1354,15 рублей,

Пакеты Rein, из нетканного материала (5 шт) MV 2, WD 2.000-2.399 – 2 шт., стоимостью 425 рублей,

Пакеты Rein, из нетканного материала MV 3, WD 3.000-3.999, SE 4001-4002, 5 шт -, 3 шт., стоимостью 757,50 рублей

Моп Трио с кармашками, хлопок-микрофибра-полиэстер, 40*13 см – 2 шт, стоимостью 834,48 рублей,

Моп Трио с держателями, хлопок-микрофибра-полиэстер, 40*13 см – 2 шт, стоимостью 773,00 рублей,

Рукоятка для швабры металлическая, 130 см – 6 шт, стоимостью 1450,68 рублей,

Рукоятка для швабры металлическая, 130 см - 1 шт., стоимостью 241,78 рублей,

Рукоятка для швабры металлическая, 130 см - 1 шт., стоимостью 241,78 рублей,

Моп "Кентукки", (хлопок) с прошивкой 400 гр – 1 шт., стоимостью 200,39 рублей,

Пульверизатор TTS, 1 л, красный - 1 шт., стоимостью 233,73 рублей,

Пульверизатор TTS, 1 л, красный - 1 шт., стоимостью 233,73 рублей,

Замша желтая перфорированная PVC – 2 шт., стоимостью 369,14 рублей,

Замша желтая перфорированная PVC – 2 шт., стоимостью 369,14 рублей,

Средство для быстрой полировки кузова Showroom Shine (1л) – 1 шт., стоимостью 770,98 рублей,

Фильтр плоский NT 361, 35/1, 45/1, 55/1 – 1 шт., стоимостью 180 рублей,

Фильтр защиты мотора DS 5500/5600 – 2 шт., стоимостью 685 рублей,

Губка с абразивом INTENSIVE-T. 14X9,5X3,5 CM, 1 шт – 2 шт., стоимостью 70,90 рублей,

Пенокомплект в сборе бытовой – 4 шт., стоимостью 6633,76 рублей,

Пенокомплект в сборе до 180 бар 1200 л/ч – 1 шт., стоимостью 3475,88 рублей.

Счет-фактура № 7751 от 09.08.2018, согласно которой 

<

.....> продало, а ФИО 2 приобрел в том числе товары:

Насадка для мойки окон K 1102, SC 1502\1702 – 1 шт., стоимостью 676,14 рублей,

Фильтровальный патрон VC 5 – 1 шт., стоимостью 646,51 рублей,

Комплект круглых щеток K 1102 BSX, SC 1502\1702 4 шт. – 1 шт., стоимостью 551,42 рублей,

Фильтр отработанного воздуха VC 5 – 1 шт., стоимостью 494,26 рублей,

Насадка для химчистки к пылесосу SE 4001 – 1 шт., стоимостью 1357,11 рублей,

Перчатки нитриловые G 10, разм. L, пара – 100 шт., стоимостью 480 рублей,

Адаптер 8 TR20IG-M18AG – 1 шт., стоимостью 822,40 рублей,

Защитные очки прозрачные – 2 шт., стоимостью 1269,46 рублей,

RM 760 порошковое средство для текстильных покрытий 800 г. – 2 шт., стоимостью 1634,40 рублей,

Пятновыводитель RM 769 0.5л – 1 шт., стоимостью 970,43 рублей,

CA 20 C (1 л) Средство для ежедневной очистки санитарных помещений, концентрат – 2 шт., стоимостью 499,22 рублей,

CA 20 C (5 л) санит.чистящ.сред-во – 1 шт., стоимостью 975,80 рублей

CA20R(500 мл) Ср-во чистящ.д/санит.помещ – 5 шт., стоимостью 949,95 рублей,

CA30R (500 мл) Ср-во д/чистки поверхностей – 4 шт., стоимостью 723,40 рублей,

RM 519 (1 л) Средство для чистки ковров 3 в1 – 1 шт., стоимостью 460,53 рублей,

Шланг SV 1802/1902 в комплекте – 1 шт., стоимостью 6641,25 рублей,

Шланг DS 5500 черный – 1 шт., стоимостью 185,01 рублей,

Насадка для мебели – 1 шт., стоимостью 185,01 рублей. 

Обороты по товару сличительной ведомости. Поступление товара на склад 

<

.....>, перемещение товара со склада 

<

.....> на склад 

<

.....>. Согласно документа на склад в г. 

<

.....> поступали товары, которые приходовались и перемещались в соответствии с первичными бухгалтерскими документами.

Накладная на перемещение № 122 от 11.01.2018, согласно которой отправитель 

<

.....> ФИО 2. отправил, а склад 

<

.....> получил товары: 

- Rein Car Wax 5 л. Автовоск – 5 шт.;

- Средство д/очистки пластиковых и ковровых поверхностей транспорта Rein Carpet 0,5 л – 10 шт.;

- Шланг в/д 10 м 350 бар гайка-штуцер 8 мм (фитинги латунь) – 2 шт.;

- Губка пористая KOCH CHEMIE – 5 шт.;

- Пылесос NT 20/1 Ap*EU – 1 шт.;

- Минимойка А 5 UM – 2 шт.;

- Срезной болт (комплект 2 шт.) – 5 шт.;

- Мыло жидкое Кимкеа Индастри Прьемьер 2*3500 мл – 1 уп.

Отпуск произвел – подпись без расшифровки, принял – ФИО1 11.01.2018

Накладная на перемещение № 321 от 18.01.2018, согласно которой отправитель 

<

.....> основной склад ФИО 2 отправил, а склад 

<

адрес> получил товары: 

- перчатки химстойкие JACKSON SAFETY* G80, разм. 7 – 10 пар;

- 2.884-971 – 12 шт.;

- 9.414-963 – 5 шт.;

- 2.863-238 – 5 шт.;

- 2.645-266 – 2 шт.

Отпуск произвел – подпись без расшифровки, принял – ФИО1 18.01.2018

Накладная на перемещение № 1284 от 15.02.2018, согласно которой отправитель 

<

.....> основной склад ФИО 2 отправил, а склад 

<

адрес> получил товары: 

- пистолет в/д HD, HDS – 1 шт.;

- Салфетки WYPALL L 20 EXTRA+, голубой, 1х500 л – 1 шт.;

- 2.863-019 – 1 шт.

Отпуск произвел – подпись без расшифровки, принял – ФИО1 15.02.2018

Накладная на перемещение № 1284 от 15.02.2018, согласно которой отправитель 

<

.....> основной склад ФИО 2 отправил, а склад 

<

адрес> получил товары: 

- Минимойка К 7 Premium Full Control Plus *EU -1 шт.;

- Пароочиститель SC 3 EasyFix Premium (white)* EU – 1 шт.;

- Плоский складчатый фильтр (для MV 4/5/6) – 5 шт.;

- Насадка для мойки окон К 1102, SC 1502\1702 – 1 шт.;

- Всасывающий шланг 7 м – 1 шт.

Отпуск произвел – подпись без расшифровки, принял – ФИО1 22.02.2018

Накладная на перемещение № 1284 от 15.02.2018, согласно которой отправитель 

<

.....> основной склад ФИО 2 отправил, а склад 

<

адрес> получил товары: 

- средство д/очистки пластиковых и ковровых поверхностей транспорта Rein Carpet 0,5 л. – 10 шт.;

- шланг в/д 10 м под БРС с 2-х сторон – 2 шт.;

- Пылесос VС3 – 4 шт.;

Отпуск произвел – подпись без расшифровки, принял – ФИО1 01.03.2018

Накладная на перемещение № 1876 от 06.03.2018, согласно которой отправитель 

<

.....> основной склад ФИО 2 отправил, а склад 

<

адрес> получил товары:

- моп трио с кармашками, хлопко-микрофибра-полиэстер, 40*13 см – 3 шт.;

- Аппарат для влажной уборки пола FC 5*EU – 1 шт.;

- пылесос VC3 – 1 шт.;

- адаптер 6 Easy Lock – М22х15 – 2 шт.

Отпуск произвел – подпись без расшифровки, принял – ФИО1 06.03.2018

Накладная на перемещение № 1876 от 06.03.2018, согласно которой отправитель 

<

.....> основной склад ФИО 2 отправил, а склад 

<

адрес> получил товары:

- Rein super 1 л (1,2 кг) Автошампунь – 6 шт.;

- Rein Car Wax 1 л. Автовоск – 4 шт.;

- Rein super 5 л. (6 кг) Автошампунь – 3 шт.;

- насадка для мойки окон К 1102, SC 1502/1702 – 1 шт.;

- Пеногаситель RM FoamStopFructasia (125 мл) – 6 шт.

Отпуск произвел – подпись без расшифровки, принял – ФИО1 06.03.2018

Накладная на перемещение № 2649 от 29.03.2018, согласно которой отправитель 

<

.....> основной склад ФИО 2 отправил, а склад 

<

адрес> получил товары:

- очиститель битумных пятен REIN DEGREASE (жест. 5 л.) – 4 шт.;

- Автошампунь Rein Savanna 5 л. (5,5 кг) – 4 шт.;

- шланг в/д 10 м под БРС с 2-х сторон – 1 шт;

- аппарат влажной уборки пола FC 5*EU – 2 шт.;

- пылесос WD 4 Premium – 1 шт.;

- пылесос Е 10/1 Adv *EU – 1 шт.;

- стеклоочиститель WV 50 Plus – 6 шт.;

- пистолет в/д HD, HDS – 1 шт.

Отпуск произвел – подпись без расшифровки, принял – ФИО1 29.03.2018

Накладная на перемещение № 2935 от 05.04.2018, согласно которой отправитель 

<

.....> основной склад ФИО 2 отправил, а склад 

<

адрес> получил товары:

- пакеты Rein, из нетк. материала (упак. 5 шт) NT 65/2, 75/2, 72/2, 80/1 В1 – 1 шт.;

- Аппарат для влажной уборки пола FC 5 *EU – 1 шт;

- Пароочиститель SC 4 EasyFix *EU – 1 шт.

Отпуск произвел – подпись без расшифровки, принял – ФИО1 05.04.2018

Накладная на перемещение № 3217 от 12.04.2018, согласно которой отправитель 

<

.....> основной склад ФИО 2 отправил, а склад 

<

адрес> получил товары:

- К 5 Premium Football Edition – 3 шт.,

- Комплект серых валиков – 2 шт., 

- Шланг PrimoFlex 3/4" -50m – 1 шт.;

- RM 536(500 мл)Ср-во очистки пола универсальное – 3 шт.;

- Насадка для мебели – 2 шт.;

- Полотенца Скотт белые – 2 уп.;

- Пенокомплект в сборе до 180 бар 1200 л/ч – 2 шт. 

Отпуск произвел – подпись без расшифровки, принял – ФИО1 12.04.2018

Накладная на перемещение № 3598 от 19.04.2018, согласно которой отправитель 

<

.....> основной склад ФИО 2 отправил, а склад 

<

адрес> получил товары:

- Rein Carpet С 1л Химчистка – 3 шт.;

- Очиститель для двигателя REIN BRILLIANT ENGINE 1л (1,1 кг) – 10 шт.;

- Губка пористая KOCH CHEMIE – 5 шт.;

- Рамка Wet System Light с держателями, 40 *11см, пластик – 5 шт.;

- Пульверизатор TTS, 1 л, красный – 5 шт.; 

- WD3 Premium Car Football Edition – 2 шт.;

- Водяной фильтр Basic Line – 15 шт., 

- Насадка пенная бытовая 0,6 л. – 4 шт., 

- Коннектор -10 шт., 

- Насадка для химчистки к пылесосу SE 4001 - 1 шт.,

- Концентрированное средство для мойки стекол (RM 500) 500 мл - 8 шт.

Отпуск произвел – подпись без расшифровки, принял – ФИО1 19.04.2018

Накладная на перемещение № 3960 от 26.04.2018, согласно которой отправитель 

<

.....> основной склад ФИО 2 отправил, а склад 

<

адрес> получил товары:

- Средство для удаления нефтепродуктов REIN Degrease 0,5 л. – 16 шт.;

- Аппарат высокого давления HD 5/15 С *EU – 1 шт.;

- WD3 Premium Car Football Edition – 2 шт.;

- Минимойка К 5 UM -5 шт.;

- Пистолет в/д быт – 1 шт.;

- Коннектор латунный с аквастопом 1/2" -10 шт.;

- Держатель для шланга Premium – 1 шт.;

- Катушка для шланга HR 7.300 Premium – 1 шт.;

- Мотокоса бензиновая SB 320 D Stiga – 1 шт.;

- RM 821 ASF 2,5 Л Воск для распыления – 4 шт.;

- Салфетки Вайпол Л20, белый, 2-х сл. 2x1500 л. – 1 шт.

Отпуск произвел – подпись без расшифровки, принял – ФИО1 26.04.2018

Накладная на перемещение № 4133 от 03.05.2018, согласно которой отправитель 

<

.....> основной склад ФИО 2 отправил, а склад 

<

адрес> получил товары:

- REIN SUPER 1 л.(1.2кг) Автошампунь – 8 шт.;

- WD3 Premium Car Football Edition – 4 шт.;

- Комплект для подсоединения АВД к водопроводу – 1 шт.;

- Очки защитные JACKSON V30 Бесцвет. линзы с покрыт, от запотевания – 1 уп.;

- Щетка для автомобиля с короткой ручкой, 275 мм мягкий/расщеплённый ворс, черный цвет – 1 шт.;

- Пенокомплект в сборе бытовой – 3 шт.

Отпуск произвел – подпись без расшифровки, принял – ФИО1 03.05.2018

Накладная на перемещение № 2134 от 15.03.2018, согласно которой отправитель 

<

.....> основной склад ФИО 2 отправил, а склад 

<

адрес> получил товары:

- Распылитель синий для CA30R/CA40R(0,5 л) – 10 шт.;

- Фильтр защиты мотора DS 5500/5600 – 5 шт.;

- Фильтр плоский NT 35/1, 361, 45/1, 55/1 – 1 шт.

Отпуск произвел – подпись без расшифровки, принял – ФИО1 15.03.2018

Накладная на перемещение № 4446 от 10.05.2018, согласно которой отправитель 

<

.....> основной склад ФИО 2 отправил, а склад 

<

адрес> получил товары:

- REIN Car Wax 5л. Автовоск – 7 шт.;

- REIN Car Wax 1л. Автовоск – 16 шт;

- REIN SUPER 5 л.(бкг) Автошампунь – 6 шт.;

- Rein Carpet С 5л Химчистка – 5 шт.;

- Очиститель колесных дисков Rein CD Cleaner 1л – 8 шт.,

- Очиститель битумных пятен REIN DEGREASE (жест. 5 л) – 8 шт.;

- Автошампунь REIN SAVANNA 5 л. (5,5 кг) – 5 шт.;

- Автошампунь REIN SAVANNA 20 л.(22 кг) – 4 шт.;

- Очиститель для двигателя REIN BRILLIANT ENGINE 5л (5,5 кг) – 2 шт.;

- Минимойка К 5 Premium Full Control Plus *EU – 2 шт.,

- Хозяйственный пылесос WD 5 Premium – 2 шт.;

- Минимойка К 7 Compact – 1 шт.;

- Штуцер резьбовой G3/4 с переходной муфтой G1/2 – 4 шт.;

- Коннектор латунный 3/4" – 2 шт.;

- Шланг PrimoFlex 1/2" -50m – 1 шт.;

- Коннектор – 15 шт.;

- Пистолет-распылитель Plus многофункциональный – 2 шт.;

- Дюза в/д 25 град. 034 -1 шт.;

- Сетка для бытового фильтра – 5 шт.;

- фильтр тонкой очистки воды быт. – 10 шт.;

- RM 821 ASF 2,5 Л Воск для распыления – 3 шт.;

- Пеногаситель RM FoamStopFructasia(125Mn) – 10 шт.;

- К PARTS SOFT (20 кг) Автошампунь для бесконтактной мойки – 4 шт.;

- Пенокомплект в сборе бытовой – 3 шт.

Рукописные надписи:

- Tundra 5 л. – 12 шт. (15);

- 0.001-575 – 8 шт (10);

- 0.001-546 – 5 шт. (6);

- 0.001-545 – 0 (12) 

Отпуск произвел – подпись без расшифровки, принял – ФИО1 10.05.2018

Накладная на перемещение № 5190 от 24.05.2018, согласно которой отправитель 

<

.....> основной склад ФИО 2 отправил, а склад 

<

адрес> получил товары:

- Держатель для шланга Premium – 1 шт.;

- Адаптер для кранов без резьбы – 2 шт;

- Насадка для мойки окон К 1102, SC 1502\1702 – 1 шт;

- Щетка для автомобиля с короткой ручкой, 275 мм, мягкий/расщеплённый ворс, черный цвет – 1 шт.;

- СА 50 С (5л) средство для пола – 1 шт.;

- Мыло пенное для рук KLEENEX® FRESH Luxury, 6*1000 мл – 1 уп.

Рукописные надписи:

- Premium football Edit – 5 шт.;

- ReinSuper – 24 шт. не пришло;

Отпуск произвел – подпись без расшифровки, принял – ФИО1 24.05.2018

Накладная на перемещение № 5190 от 24.05.2018, согласно которой отправитель 

<

.....> основной склад ФИО 2 отправил, а склад 

<

адрес> получил товары:

- REIN SUPER 1 л.(1.2кг) Автошампунь – 6 шт.,

- Шланг в/д 10 м 350 бар гайка-штуцер 8 мм (фитинги латунь) – 2 шт., 

- Минимойка К 7 Compact – 1 шт.,

- Распылитель G 180 Q – 1 шт.,

- Держатель для шланга Premium – 1 шт.,

- Пятновыводитель RM 769 0.5л – 5 шт.,

- Туалетная бумага Corporate Brand в пачках (аналог 8035) – 2 уп.

Отпуск произвел – подпись без расшифровки, принял – ФИО1 07.06.2018

Накладная на перемещение № 6137 от 14.06.2018, согласно которой отправитель 

<

.....> основной склад ФИО 2 отправил, а склад 

<

адрес> получил товары:

- Аппарат высокого давления HD 6/15 М *EU – 1 шт.;

- Минимойка К 7 Compact – 1 шт.

Отпуск произвел – подпись без расшифровки, принял – ФИО1 14.06.2018

Накладная на перемещение № 6769 от 28.06.2018, согласно которой отправитель 

<

.....> основной склад ФИО 2 отправил, а склад 

<

адрес> получил товары:

- Триггер BPF А1 бело-бел – 20 шт;

- Очиститель битумных пятен REIN DEGREASE (жест. 5 л) – 5 шт.;

- Очиститель для двигателя REIN BRILLIANT ENGINE Юл (11 кг) – 5 шт.;

- Стеклоочиститель WV 2 Premium 10Y Edition – 3 шт.;

- Насадка пенная бытовая 0,6 л. -4 шт.;

- Соединитель двухсторонний латунный – 3 шт.;

- Покрытие резиновое Rubber Brush, черн., 80x100,общая толщина -16 мм – 1 шт.

Рукописная надпись:

- 0.001-575 – одна протекла отправили на склад брак.

Отпуск произвел – подпись без расшифровки, принял – ФИО1 28.06.2018

Накладная на перемещение № 7100 от 05.07.2018, согласно которой отправитель 

<

.....> основной склад ФИО 2 отправил, а склад 

<

адрес> получил товары:

- шланг для электроинтсрументов бытовой повышенной эластичности 1 м 35 мм – 1 шт.;

- салфетки для пола 2 шт. + обтяжки 3 шт. х/б – 1 шт.

Отпуск произвел – подпись без расшифровки, принял – ФИО1 05.07.2018

Накладная на перемещение № 7100 от 05.07.2018, согласно которой отправитель 

<

.....> основной склад ФИО 2 отправил, а склад 

<

адрес> получил товары:

- Шланг высокого давления 10 м 350 бар гайка-гайка (фитинги латунь) – 2 шт.,

- Rein Carpet С 1л Химчистка – 6 шт., 

- Очиститель для двигателя REIN BRILLIANT ENGINE 1л (1,1 кг) – 12 шт.,

- Моп с держателями, микрофибра, в полоску белый/синий, 40*13 см – 1 шт.,

- Пылесос VC 3 – 1 шт.,

- Фильтр НЕРА 13 DS 5.800/6.000 – 1 шт., 

- Пенное мыло для электронного диспенсера 4 х 1200 мл – 1 уп. 

Рукописная запись: не хватает 6.295-875 – 2 шт.

Отпуск произвел – подпись без расшифровки, принял – ФИО1 19.07.2018

Накладная на перемещение № 8017 от 26.07.2018, согласно которой отправитель 

<

.....> основной склад ФИО 2 отправил, а склад 

<

адрес> получил товары:

- Средство для удаления нефтепродуктов REIN Degrease 0,5 л. – 10 шт.;

- Шланг в/д 10 м 350 бар гайка-штуцер 8 мм (фитинги латунь) – 3 шт.;

- Очиститель колесных дисков Rein CD Cleaner 1л – 10 шт.;

- Средство для удаления следов от насекомых REIN Insect С 1 л. – 3 шт;

- Очиститель битумных пятен REIN DEGREASE (жест. 5 л) -4 шт.;

- Шланг в/д 10 м под БРС с 2-х сторон – 1 шт;

- Ведро Squizzy15n, полипроп, с 2-мя роликовыми отжимами, педалью, пластик, ручкой.зел. – 1 шт.;

- Водяной фильтр Basic Line – 10 шт.;

- Адаптер 1 M22AG-TR22AG – 1 шт.

- Мыло жидкое Кимкеа Индастри Премьер 2* 3500 мл – 1 уп. 

Рукописная запись: 0.001-515 – 2 шт., 1.645-500 – 1 шт.

Отпуск произвел – подпись без расшифровки, принял – ФИО1 26.07.2018

Накладная на перемещение № 8287 от 02.08.2018, согласно которой отправитель 

<

.....> основной склад ФИО 2 отправил, а склад 

<

адрес> получил товары:

- шланг высокого давления 20 м 350 бар гайка-гайка (фитинги латунь) – 2 шт.,

- Очиститель битумных пятен REIN DEGREASE (жест. 5 л) – 20 шт., 

- Полироль REIN POLISH 0.5 л. триггер, - 10 шт., 

- Адаптер штуцер Easy*M22x1,5AG (аналог 4.111-029) – 2 шт., 

- Грязевая фреза 145 Full Control – 2 шт, 

- Отвод для аппарата высокого давления – 1 шт., 

- Адаптер 1 M22AG-TR22AG – 1 шт.,

- Адаптер 5 TR22IG-M22AG– 1 шт.,

- Адаптер 8 TR20IG-M18AG– 1 шт.,

- Ротор дюза до 85 град. 040– 2 шт.

Рукописная запись: +2.645-156 – 1 шт. Не пришла 0.001-899 – 10 шт.

Отпуск произвел – подпись без расшифровки, принял – ФИО1 02.08.2018

Накладная на перемещение № 8550 от 09.08.2018, согласно которой отправитель 

<

.....> основной склад ФИО 2 отправил, а склад 

<

адрес> получил товары:

- REIN Car Wax 5л. Автовоск – 7 шт.;

- Шланг высокого давления 10 м 350 бар гайка-гайка (фитинги латунь) – 1 шт.;

- К 5 Premium Football Edition– 1 шт.;

- Минимойка К 2 *EU– 1 шт.;

- Держатель для шланга настенный– 2 шт.;

- Фильтр НЕРА 13 DS 5.800/6.000 – 1 шт.;

- Туалетная бумага Клинекс Ультра в 1 упк- 36 пачек – 1 шт.;

- Переходник для копья в/д (длинный) для работы с пенокомплектом – 3 шт.;

- Пенокомплект в сборе бытовой – 2 шт.

Отпуск произвел – подпись без расшифровки, принял – ФИО1 09.08.2018

Накладная на перемещение № 8843 от 16.08.2018, согласно которой отправитель 

<

.....> основной склад ФИО 2 отправил, а склад 

<

адрес> получил товары:

- Rein Carpet С 5л Химчистка – 4 шт.,

- Переходник для телескопической штанги, конус – 1 шт.,

- Пылесос VC 3 Premium *EU – 1 шт.,

- Насос ВР 2 Garden*EU – 1 шт.,

- Щетка круглая со скребком – 2 шт.,

- RM 821 ASF 2,5 Л Воск для распыления – 4 шт.,

- Средство для стекла CA40R (500 мл) – 1 шт.,

- Насадка для мебели – 2 шт.,

- Штуцер быстроразъемный для подключения пенокомплекта к пистолету в/д – 2 шт.

Рукописная надпись – CAHOR (500 мл.) – 1 шт. не приехал.

Отпуск произвел – подпись без расшифровки, принял – ФИО1 16.08.2018

Накладная на перемещение № 9115 от 23.08.2018, согласно которой отправитель 

<

.....> основной склад ФИО 2 отправил, а склад 

<

адрес> получил товары:

- Средство для удаления нефтепродуктов REIN Degrease 0,5 л. – 24 шт.;

- Полироль REIN POLISH 0.5 л. Триггер – 12 шт., 

- Стяжка для окон поворотная, с пластиковой рукояткой, 35 см – 1 шт.;

- Пароочиститель SC 5 EasyFix Iron Plug*EU– 1 шт.;

- Шланг PrimoFlex premium 1/2" -20m– 1 шт.;

- Комплект круглых щеток К 1102 BSX, SC 1502\1702 4 шт. – 3 шт.;

- Фильтр– 1 шт.;

- Леска бесшумная повышенной прочности Duoline+ 3,0x15 м блистер– 1 шт.;

- Пятновыводитель RM 769 0.5л– 2 шт.;

- СА 50 С (5л) средство для пола– 1 шт.;

- RM 536(500 мл)Ср-во очистки пола универсальное– 2 шт.;

- Салфетки для пола 2 шт. + обтяжки 3 шт. х/б– 1 шт.;

- Салфетки WYPALL L 20 EXTRA+, голубой, 1x500 л. – 1 шт.;

- Автошампунь для б/м К PARTS SOFT (1 л) – 16 шт.;

Рукописные надписи: 0.001-404-12 шт., Insect – 12 шт.

Отпуск произвел – подпись без расшифровки, принял – ФИО1 23.08.2018

Накладная на перемещение № 9396 от 29.08.2018, согласно которой отправитель 

<

.....> основной склад ФИО 2 отправил, а склад 

<

адрес> получил товары:

- Автошампунь REIN TUNDRA 5л (6 кг) - 8 шт.;

- REiN PartsWash New средство для очистки деталей 25 кг (МЕШОК) – 1 шт.

- Ведро МАХ, пластиковое с качающейся крышкой, цвет белый, 25 л – 1 шт.;

- Совок Clip, пластик с резиновым профилем и алюм. ручкой, желтый – 1 шт.;

- Пылесос PUZZI 10/1 – 1 шт.,

- Насадка для мойки окон К 1102. SC 1502M7Q2 – 2 шт.,

- Мотокоса электрическая SGT 350 Stiga – 1 шт.; 

- Диспенсер Aquarius для жидкого мыла – 8 шт. 

- Салфетки для протирки MULTI-T, 40X40 СМ, красный, 1 уп - 5 шт. – 1 уп. 

Рукописная запись: вместо 00001871 приехали 00001551. 00005200 – 1 шт. без крышки.

Отпуск произвел – подпись без расшифровки, принял – ФИО1 29.08.2018

Накладная на перемещение № 9662 от 05.09.2018, согласно которой отправитель 

<

.....> основной склад ФИО 2 отправил, а склад 

<

адрес> получил товары:

- Автошампунь REIN TUNDRA 20л (23 кг) - 2 шт.;

- Шланг в/д 10 под БРС с двух сторон – 1 шт.;

- Моп «Кентукки» специальный с держателем, вискоза, бытовой, синий – 3 шт.;

- стеклоочиститель WVP 10 Adv – 1 шт.;

- портативная мойка ОС 3*EU – 1 шт.;

- Шланг PrimoFlex 3/4" -50m – 1 шт.;

- Коннектор – 9 шт.;

- каталог бытовой техники «Карекс» - 30 шт.;

- Ротор дюза до 85 град. 040– 2 шт.

- бум. пакеты Т 7/1 (1.527-181), т10/1 – 5 шт.;

- автошампунь для б/м PARTS SOFT (1 л.) – 7 шт.

Отпуск произвел – подпись без расшифровки, принял – ФИО1 06.09.2018

Накладная на перемещение № 1318 от 12.09.2018, согласно которой отправитель 

<

.....> отправил, а склад 

<

адрес> получил товары:

- Rein Carpet С 5л Химчистка – 4 шт.;

- Щетка для пола (ПВХ) о деревянным основанием, метал, креплением, 60 см – 4 шт;

- Пылесос VC 3 – 2 шт.;

- Шланг DS 5500 черный – 1 шт.

Отпуск произвел – подпись без расшифровки, принял – ФИО1 13.09.2018

Накладная на перемещение № 10257 от 20.09.2018, согласно которой отправитель 

<

.....> основной склад ФИО 2 отправил, а склад 

<

адрес> получил товары:

- Средство для очистки стекол и зеркал REIN GLASS 0,5 л. – 12 шт,

- Шланг в/д 10 м 350 бар гайка-штуцер 8 мм (фитинги латунь) – 1 шт., 

- Распылитель на штанге Plus – 2 шт., 

- Комплект для пола для SC 1 – 1 шт., 

- Очки защитные JACKSON V30 Бесцвет.линзы с покрыт, от запотевания – 1 шт., 

- Средство для химчистки RM 760 800 г – 3 шт., 

- Концентрированное средство для мойки стекол (RM 500) 500 мл -4 шт., 

- Щелевая насадка 35 мм NT 351X561 ФИО2 – 1 шт., 

- Диспенсер Aquarius для жидкого мыла – 1 шт.

Отпуск произвел – подпись без расшифровки, принял – ФИО1 20.09.2018

Накладная на перемещение № 10526 от 26.09.2018, согласно которой отправитель 

<

.....> основной склад ФИО 2 отправил, а склад 

<

адрес> получил товары:

- Rein Саrpet С 5л Химчистка – 2 шт.

- Очиститель битумных пятен REIN DEGREASE (жест. 5 л) -6 шт.

- Очиститель для двигателя REIN BRILLIANT ENGINE 5л (5,5 кг) – 6 шт.

- Рамка Wet System Light с держателями, 40 *11 см, пластик – 2 шт.

- Держатель для мопа "Кентукки", серый – 2 шт.,

- Щетка для пола (ПВХ) с деревянным основанием, метал, креплением, 60 см – 1 шт. 

- Пылесос DS 6 Premium Mediclean – 5 шт.,

- Пылесос VC 3 – 3 шт.,

- Хозяйственный пылесос WD 5 Premium – 1 шт.;

- Хозяйственный пылесос WD 3 Car Vac – 3 шт.,

- Хозяйственный пылесос WD 3 P Premium – 1 шт.

- Комплект адаптеров для удлинительного шланга – 2 шт.;

- Воздуходувка электрическая SBL 2600 Blower Stiga – 1 шт., 

- Пистолет в/д HD, HDS – 1 шт., 

- Шампунь RM 31 20 л – 1 шт.,

- Пеногаситель RM FoamStopFructasia( 125мл) – 10 шт., 

- Бум пакеты WD/МУ 3 (упаковка 5 шт.) – 3 упак., 

- Салфетки WYPALL L 20 EXTRA+, голубой, 1x500 л. - 2 шт., 

- Салфетки Вайпол Л 20, голубой, 1000 листов – 2 шт., 

- Автошампунь для б/м К PARTS SOFT (1 л) – 2 шт., 

- Всасывающий шланг комплектный VC 3 – 1 шт., 

- Мыло жидкое Кимкеа Индастри Премьер 2* 3500 мл – 2 упак., 

- Пенокомплект в сборе бытовой – 3 шт.

Рукописная надпись: 0.001-575 – (+3 шт.)

Отпуск произвел – подпись без расшифровки, принял – ФИО1 26.09.2018

Накладная на перемещение № 10734 от 03.10.2018, согласно которой отправитель 

<

.....> основной склад ФИО 2 отправил, а склад 

<

адрес> получил товары:

- REIN Car Wax 5л. Автовоск – 2 шт., 

- Автошампунь REIN TUNDRA 5л (6 кг) – 3 шт., 

- Полироль REIN POLISH 0.5 л. триггер – 10 шт, 

- RM 821 ASF 2,5 Л Воск для распыления – 3 шт., 

- RM 536(500 мл)Ср-во очистки пола универсальное – 2 шт,, 

- Бум. пакеты Т 7\1 (1.527-140), Т 10\1 10 шт. – 4 упак., 

- Автошампунь для б/м К PARTS SOFT (1 л) – 24 шт.

Отпуск произвел – подпись без расшифровки, принял – ФИО1 04.10.2018

Накладная на перемещение № 10734 от 03.10.2018, согласно которой отправитель 

<

.....> основной склад ФИО 2 отправил, а склад 

<

адрес> получил товары:

- Пакеты Rein, из нетканного материала MV 3, WD 3.000-3.999, SE 4001-4002, 5 шт – 6 упак.

- Очиститель битумных пятен REIN DEGREASE (жест. 5 л) – 4 шт.,

- Снегоуборщик Stiga ST 4262 РВ – 1 шт.,

- Пенная насадка TR 042 – 1 шт., 

- Шланг высокого давления НК7.5 в комплекте – 2 шт., 

- Насадка для мойки окон К 1102, SC 1502\1702 – 1 шт.,

- Воздуходувка электрическая SBL 2600 Blower Stiga – 1 шт.,

- Копье в/д 1050 мм– 1 шт.,

Отпуск произвел – подпись без расшифровки, принял – ФИО1 11.10.2018

Накладная на перемещение № 10734 от 03.10.2018, согласно которой отправитель 

<

.....> основной склад ФИО 2 отправил, а склад 

<

адрес> получил товары:

- Автошампунь REIN TUNDRA 5л (б кг) – 10 шт., 

- Очиститель для двигателя REIN BRILLIANT ENGINE Юл (11 кг) – 5 шт.

- Дезинфицирующие средство для мытья и гигиенической об работ» и рук REIN Теко-септ 1л – 4 шт.,

- Стеклоочиститель WV 50 Plus – 3 шт.,

- Каталог бытовой техники «КАРЕКС» - 50 шт.

- Фильтр патронный NT 27/1, WD 3.300, К 2101\2111\2201 – 4 шт.

Отпуск произвел – подпись без расшифровки, принял – ФИО1 01.11.2018

Накладная на перемещение № 12344 от 14.11.2018, согласно которой отправитель 

<

.....> основной склад ФИО 2 отправил, а склад 

<

адрес> получил товары:

- Триггер BPF А1 бело-бел – 1 шт.,

- REIN SUPER 5 л.(6кг) Автошампунь– 3 шт.,

- Средство для очистки стекол и зеркал REIN GLASS 0,5 л. – 9 шт.,

- Пакеты Rein, из нетканного материала Т 7/1, Т 9/1 Bp, Т 10/ 5 шт. – 3 шт.,

- Шланг в/д 10 м 350 бар гайка-штуцер 8 мм (фитинги латунь) – 1 шт.,

- Rein Carpet С 1л Химчистка– 2 шт.,

- Очиститель колесных дисков Rein CD Cleaner 1л– 5 шт.,

- Rein Diamond Engine 5л. Очиститель для двигателя – 7 шт.,

- Полироль для пластика REIN CAR POLISH М 0,5 л триггер– 12 шт.,

- Очиститель для двигателя REIN BRILLIANT ENGINE 1л (1,1 кг) – 1 шт.,

- Пульверизатор TTS, 1 л, красный– 5 шт.,

- ФИО4 5– 2 шт.,

- Хозяйственный пылесос WD 3 Premium– 1 шт.,

- Шланг PrimoFlex 1/2" -50m– 1 шт.,

- Шампунь для мытья полов RM 69, 20 л– 1 шт.,

- Перчатки с латексным покрытием, разм. 8– 5 шт.,

- Фильтр защиты мотора DS 5500/5600– 1 шт.,

Рукописная надпись: +150S0035СН – 1 шт.,

Отпуск произвел – подпись без расшифровки, принял – ФИО1 15.11.2018

Накладная на перемещение № 12612 от 22.11.2018, согласно которой отправитель 

<

.....> основной склад ФИО 2 отправил, а склад 

<

адрес> получил товары:

- губка пористая KOCH CHEMIE – 15 шт.

Отпуск произвел – подпись без расшифровки, принял – ФИО1 22.11.2018

Копия приказа № 4 от 28.11.2018 о проведении инвентаризации, согласно которой для проведении инвентаризации назначается рабочая комиссия в составе ФИО 1 Инвентаризации подлежит товарно-материальные ценности ФИО 2 по адресу: 

<

адрес>

Сличительная ведомость № 97 от 28.11.2018 результатов инвентаризации товарно-материальных ценностей. Проведена инвентаризация фактического наличия ценностей, находящихся на хранении 

<

.....> ФИО1 По состоянию на 28.11.2018 установлена недостача следующих товаров:

REIN Car Wax 5л. Автовоск, код товара 0.001-341, - 2 шт., стоимостью 1 358,40 рублей; 

REIN Super 1 л.(1.2кг) Автошампунь, код товара 0.001-358, - 4 шт., стоимостью 646,30 рублей; 

REIN Car Wax 1л. Автовоск, код товара 0.001-432, - 5 шт., стоимостью 784,80 рублей; 

REIN Super 5 л.(6кг) Автошампунь, код товара 0.001-438, - 2 шт., стоимостью 1 370,37 рублей; 

Средство для очистки пластиковых и ковровых поверхностей транспорта Carpet 0.5 л, код товара 0.001-443, - 2 шт., стоимостью 129,60 рублей;

Средство для очистки стекол и зеркал REIN Glass 0,5 л., код товара 0.001-444, - 3 шт., стоимостью 136,80 рублей;

Средство для удаления нефтепродуктов REIN Degrease 0,5 л, код товара 0.001-447, - 7 шт., стоимостью 1 033,20 рублей;

Пакеты Rein, из нетканного материала (5 шт) SE 5.100. MV 2 Premium,WD 2.400/2500, код товара 0.001-492, - 5 шт., стоимостью 1 354,17 рублей;

Пакеты Rein, из нетканного материала (5 шт) MV 2, WD 2.000-2.399, код товара 0.001-497, - 2 шт., стоимостью 425,00 рублей;

REIN Super 20 кг (16л). Автошампунь, код товара 0.001-504, - 1 шт., стоимостью 1 974,24 рублей;

Пакеты Rein, из нетканного материала MV 3, WD 3.000-3.999, SE 4001-4002, 5 шт, код товара 0.001-508, - 3 шт., стоимостью 757,50 рублей;

Шланг высокого давления 10 м 350 бар гайка-гайка (фитинги латунь), код товара 0.001-513.N, - 1 шт., стоимостью 1 712,50 рублей;

REIN Premium 5 кг Автошампунь, код товара 0.001-539, - 1 шт., стоимостью 442,80 рублей;

REIN Carpet C 5 л Химчистка, код товара 0.001-546, - 3 шт., стоимостью 1 314,00 рублей;

Средство для очистки стекол и зеркал REIN Glass C 1л, код товара 0.001-547, - 2 шт., стоимостью 189,60 рублей;

Очиститель колесных дисков REIN CD Cleaner 1 л, код товара 0.001-559, - 1 шт., стоимостью 103,20 рублей;

Средство удаления следов от насекомых REIN Insect C 1 л, код товара 0.001-561, - 3 шт., стоимостью 332,64 рублей;

Очиститель битумных пятен Rein Degrease (жест. 5 л), код товара 0.001-575, - 7 шт., стоимостью 6 552,00 рублей;

Автошампунь REIN SAVANNA 5 л. (5,5 кг), код товара 0.001-588, - 4 шт., стоимостью 1 332,56 рублей;

Автошампунь REIN TAIGA 5 л. (6,2 кг), код товара 0.001-594, - 1 шт., стоимостью 581,02 рублей;

Автошампунь REIN TUNDRA 5л (6 кг), код товара 0.001-697, - 6 шт., стоимостью 3 499,56 рублей;

Автошампунь REIN TUNDRA 20л (23 кг), код товара 0.001-698, - 5 шт., стоимостью 9 982,90 рублей;

Очиститель для двигателя REIN BRILLIANT ENGINE 1л (1,1 кг), код товара 0.001-840, - 9 шт., стоимостью 1 296,00 рублей;

Очиститель для двигателя REIN BRILLIANT ENGINE 5л (5,5 кг), код товара 0.001-841, - 1 шт., стоимостью 556,20 рублей;

Очиститель для двигателя REIN BRILLIANT ENGINE 10л (11 кг), код товара 0.001-842, - 4 шт., стоимостью 4 449,60 рублей;

Полироль REIN POLISH 0.5 л. триггер, код товара 0.001-899, - 2 шт., стоимостью 197,76 рублей;

Шланг в/д 10 м (под БРС /гайка, код товара 0.002-510, - 1 шт., стоимостью 1 062,50 рублей;

Шланг в/д 10 м под БРС с 2-х сторон, код товара 0.002-511, - 2 шт., стоимостью 2 112,50 рублей;

Скребок для льда, код товара 0.016-268, - 1 шт., стоимостью 203,38 рублей;

Моп Трио с кармашками, хлопок-микрофибра-полиэстер, 40*13 см, код товара 00000475, - 2 шт., стоимостью 834,47 рублей;

Моп Трио с держателями, хлопок-микрофибра-полиэстер, 40*13 см., код товара 00000485, - 2 шт., стоимостью 773,00 рублей;

Рамка Blik, с педалью, зажимом и системой блокировки, 40*11 см, пластик, код товара 00000877Y, - 1 шт., стоимостью 781,63 рублей;

Рукоятка, пластиковая с резьбой красная, диам. 22 мм, 130 см, код товара 00001035, - 1 шт., стоимостью 133,00 рублей;

Рукоятка для швабры металлическая, 130 см, код товара 00001040, - 8 шт., стоимостью 1 934,24 рублей;

Моп "Кентукки", (хлопок) с прошивкой 400 гр, код товара 00001551, - 1 шт., стоимостью 200,39 рублей;

Держатель для мопа "Кентукки", серый, код товара 00001900, - 1 шт., стоимостью 168,85 рублей;

Щетка для уборки пыли U-образная, акрил, код товара 00005020, - 1 шт., стоимостью 212,51 рублей;

Пульверизатор TTS, 1 л, красный, код товара 00005216, - 2 шт., стоимостью 467,46 рублей;

Веник Flo для совка Clip, пластик 23*34 см, код товара 00005562, - 1 шт., стоимостью 315,38 рублей;

Совок Clip, пластик с резиновым профилем и алюм. ручкой, желтый, код товара 00005610, - 1 шт., стоимостью 806,37 рублей;

Резинка для стяжки, запасная, 92 см, код товара 00008150, - 1 шт., стоимостью 198,46 рублей;

Сгон для пола, металлический, со скребком из неопрена, 55 см, код товара 00008612, - 1 шт., стоимостью 518,26 рублей;

Сгон для пола, металлический, со скребком из неопрена, 75 см, код товара 00008613, - 1 шт., стоимостью 602,39 рублей;

Аппарат для влажной уборки пола FC 5 *EU, код товара 1.055-500, - 1 шт., стоимостью 11 611,70 рублей;

Пылесос SE 5.100, код товара 1.081-200, - 1 шт., стоимостью 17 480,77 рублей;

K 5 Premium Football Edition, код товара 1.181-331, - 1 шт., стоимостью 17 991,00 рублей;

Пылесос DS 6 Premium Mediclean, код товара 1.195-241, - 1 шт., стоимостью 18 489,14 рублей;

Электровеник K 55 PLUS Ni-Mh, код товара 1.258-509, - 1 шт., стоимостью 3 188,71 рублей;

Пылесос VC 5 *EU-I, код товара 1.349-100, - 1 шт., стоимостью 9 107,40 рублей;

Хозяйственный пылесоc WD 3 P Premium, код товара 1.629-891, - 1 шт., стоимостью 7 019,10 рублей;

Минимойка K 5 Compact, код товара 1.630-720, - 2 шт., стоимостью 31 458,80 рублей;

Стеклоочиститель WV 50 Plus, код товара 1.633-117, - 2 шт., стоимостью 6 283,51 рублей;

Очиститель салона автомобиля Multicleaner (5л), код товара 1215, - 2 шт., стоимостью 1 601,59 рублей;

Зарядное устройство, код товара 2.633-107, - 1 шт., стоимостью 799,87 рублей;

Пульверизатор в комплекте, код товара 2.633-129, - 1 шт., стоимостью 687,88 рублей;

Пистолет в/д быт, код товара 2.641-959, - 1 шт., стоимостью 1 226,97 рублей;

Струйн.трубка Vario Power 120Full Contro, код товара 2.642-724, - 1 шт., стоимостью 1 827,79 рублей;

Водяной фильтр Basic Line, код товара 2.642-794, - 6 шт., стоимостью 2 687,94 рублей;

Распылитель G 180 Q, код товара 2.642-889, - 1 шт., стоимостью 1 811,55 рублей;

Насадка пенная бытовая 0,6 л., код товара 2.643-147, - 3 шт., стоимостью 1 716,66 рублей;

Шланг высокого давления HK7.5 в комплекте, код товара 2.643-910, - 1 шт., стоимостью 2 844,79 рублей;

Штуцер резьбовой G3/4 с переходной муфтой G1/2, код товара 2.645-006, - 1 шт., стоимостью 100,33 рублей;

Штуцер резьбовой G1 с переходной муфтой G3/4, код товара 2.645-007, - 1 шт., стоимостью 99,33 рублей;

Штуцер латунный резьбовой G3/4 с переходной муфтой G1/2, код товара 2.645-013, - 7 шт., стоимостью 1 847,02 рублей;

Коннектор латунный 1/2", код товара 2.645-015, - 2 шт., стоимостью 654,57 рублей;

Коннектор латунный 3/4", код товара 2.645-016, - 3 шт., стоимостью 1 308,24 рублей;

Коннектор латунный с аквастопом 3/4", код товара 2.645-018, - 6 шт., стоимостью 3 057,30 рублей;

Коннектор G1/2, код товара 2.645-098, - 2 шт., стоимостью 217,61 рублей;

Соединитель двухсторонний латунный, код товара 2.645-100, - 1 шт., стоимостью 215,16 рублей;

Шланг PrimoFlex 1/2" 1 м., код товара 2.645-139.1, - 9 шт., стоимостью 399,72 рублей;

Шланг PrimoFlex 3/4" - 1 шт., м., код товара 2.645-142.1, - 11 шт., стоимостью 856,31 рублей;

Шланг PrimoFlex 3/4" -50m, код товара 2.645-143, - 1 шт., стоимостью 4 422,42 рублей;

Шланг PrimoFlex premium 1/2" -1m, код товара 2.645-151.1, - 40 шт., стоимостью 3 820,44 рублей;

Комплект для подсоединения АВД к водопроводу, код товара 2.645-156, - 1 шт., стоимостью 1 392,89 рублей;

Коннектор с аквастопом 1/2"" - 5 шт., /8""-3/4, код товара 2.645-202, - 5 шт., стоимостью 983,55 рублей;

Насадка для мойки окон K 1102, SC 1502\1702, код товара 2.863-025, - 1 шт., стоимостью 676,12 рублей;

Комплект круглых щеток K 1102 BSX, SC 1502\1702 4 шт., код товара 2.863-058, - 1 шт., стоимостью 551,42 рублей;

Фильтровальный патрон VC 5, код товара 2.863-239, - 1 шт., стоимостью 646,50 рублей;

Фильтр отработанного воздуха VC 5, код товара 2.863-240, - 1 шт., стоимостью 494,26 рублей;

Насадка для химчистки к пылесосу SE 4001, код товара 2.885-018, - 1 шт., стоимостью 1 357,11 рублей;

Очки защитные Jackson Safety V30 Nemesis, код товара 25673.1, - 4 шт., стоимостью 1 049,74 рублей;

Замша желтая перфорированная PVC, код товара 300PRY, - 4 шт., стоимостью 738,28 рублей;

Перчатки нитриловые G 10, разм. L, пара, код товара 38520.1L, - 100 шт., стоимостью 480,00 рублей;

Адаптер 8 TR20IG-M18AG, код товара 4.111-036, - 1 шт., стоимостью 822,40 рублей;

Средство для быстрой полировки кузова Showroom Shine (1л), код товара 45511, - 1 шт., стоимостью 770,98 рублей;

Сетка для бытового фильтра, код товара 5.731-050, - 1 шт., стоимостью 153,92 рублей;

Фильтр тонкой очистки воды быт., код товара 5.731-598, - 3 шт., стоимостью 276,03 рублей;

Защитные очки прозрачные, код товара 6.025-482, - 2 шт., стоимостью 1 269,46 рублей;

Защитные очки желтые, код товара 6.025-484, - 1 шт., стоимостью 634,73 рублей;

Средство для химчистки RM 760 - 800 г., код товара 6.290-175, - 2 шт., стоимостью 1 634,40 рублей;

Пятновыводитель RM 769 0.5л, код товара 6.295-490, - 1 шт., стоимостью 970,43 рублей;

RM 821 ASF 2,5 Л Воск для распыления, код товара 6.295-583, - 1 шт., стоимостью 1 200,05 рублей;

CA 20 C (1 л) Средство для ежедневной очистки санитарных помещений, концентрат, код товара 6.295-679, - 2 шт., стоимостью 499,22 рублей;

CA 20 C (5 л) санит.чистящ.сред-во, код товара 6.295-680, - 1 шт, стоимостью 975,80 рублей;

CA20R(500 мл) Ср-во чистящ.д/санит.помещ, код товара 6.295-685, - 5 шт., стоимостью 949,95 рублей;

CA30R (500 мл) Ср-во д/чистки поверхностей, код товара 6.295-686, - 4 шт., стоимостью 723,40 рублей;

RM 519 (1 л) Средство для чистки ковров 3 в1, код товара 6.295-771, - 1 шт., стоимостью 460,53 рублей;

Пеногаситель RM FoamStopFructasia(125мл), код товара 6.295-875, - 2 шт., стоимостью 1 002,37 рублей;

Шланг SV 1802/1902 в комплекте, код товара 6.402-185, - 1 шт., стоимостью 6 641,25 рублей;

Шланг DS 5500 черный, код товара 6.901-076, - 1 шт., стоимостью 1 142,77 рублей;

Насадка для мебели, код товара 6.906-622, - 1 шт., стоимостью 185,01 рублей;

Насадка для пола DS 5500, код товара 6.906-894, - 1 шт., стоимостью 945,61 рублей;

Бум пакеты WD/MV 3 (упаковка 5 шт.), код товара 6.959-130, - 2 шт., стоимостью 1 030,90 рублей;

Респиратор КлинГард М10 FFP1 без клапана формованный с широким ремешком, код товара 64250.1, - 1 шт., стоимостью 34,13 рублей;

Салфетка из микрофибры (цвет синий), 1 шт., код товара 8395.1.1, - 1 шт., стоимостью 139,20 рублей;

Салфетка из микрофибры (цвет зеленый), 1 шт., код товара 8396.1.1, - 1 шт., стоимостью 146,18 рублей;

Уплотнительное кольцо 95x6, код товара 9.080-453, - 1 шт., стоимостью 115,95 рублей;

Автошампунь для б/м K PARTS SOFT (1 л), код товара 9.605-610, - 9 шт., стоимостью 1 816,47 рублей;

K PARTS SOFT (20 кг) Автошампунь для бесконтактной мойки, код товара 9.605-626, - 4 шт., стоимостью 9 128,72 рублей;

Всасывающий шланг комплектный VC 3, код товара 9.754-006, - 1 шт., стоимостью 1 358,62 рублей;

Насадка для пенной чистки 1 л. K-Parts, код товара 9.837-960, - 3 шт., стоимостью 4 925,49 рублей;

Диспенсер для подачи пенного средства бесконтактный, код товара 92147, - 1 шт., стоимостью 3 244,33 рублей;

Перчатки химстойкие JACKSON SAFETY* G80, разм. 9, код товара 94447.1, - 3 шт., стоимостью 173,60 рублей;

Комбинезон КлинГард А 40, разм.XХL, код товара 97940.1, - 1 шт., стоимостью 289,49 рублей;

Комбинезон КлинГард А 40, разм.XХХL, код товара 97950.1, - 1 шт., стоимостью 251,73 рублей;

Фильтр плоский NT 361, 35/1, 45/1, 55/1, код товара AP3001.А, - 1 шт., стоимостью 180,00 рублей;

Фильтр защиты мотора DS 5500/5600, код товара AP3004.A, - 2 шт., стоимостью 685,00 рублей;

Сетка пенной насадки (Idrobase), код товара CDR.7597, - 2 шт., стоимостью 431,26 рублей;

Салфетки для протирки MULTI-T, 40X40 CM, красный, 1уп — 5 шт., код товара TCH101010, - 1 шт., стоимостью 514,77 рублей;

Губка с абразивом INTENSIVE-T. 14X9,5X3,5 CM, 1 шт, код товара TCH803000.1, - 2 шт., стоимостью 70,87 рублей;

Пенокомплект в сборе бытовой, код товара ZX.0986-P-POM, - 4 шт., стоимостью 6 633,76 рублей;

Пенокомплект в сборе до 180 бар 1200 л/ч, код товара ZX.0994-P, - 1 шт., стоимостью 3 475,88 рублей.

Инвентаризационная опись № 97 от 28.11.2018 товарно-материальных ценностей, согласно которой в магазине ФИО 2, расположенном по адресу: 

<

адрес>, была выявлена товаров, перечень которых полностью совпадает с перечнем товаров, недостача которых была выявлена в ходе инвентаризации 28.11.2018 и зафиксирована в сличительной ведомости № 97 от 28.11.2018

Копия акта учета № 1 от 30.11.2018 результатов инвентаризации товарно-материальных ценностей, согласно которого в магазине ФИО 2, расположенном по адресу: 

<

адрес> была выявлена недостача товаров, перечень которых полностью совпадает с перечнем товаров, недостача которых была выявлена в ходе инвентаризации 28.11.2018 и зафиксирована в сличительной ведомости № 97 от 28.11.2018

Сличительная ведомость № 90 от 19.11.2018 результатов инвентаризации товарно-материальных ценностей, отражает сведения о том, что в магазине ФИО 2, работником которого является 

<

.....>, излишков товарно-материальных ценностей, недостача которых выявлена в магазине 

<

адрес>, не установлено.

Сличительная ведомость № 98 от 30.11.2018 результатов инвентаризации товарно-материальных ценностей отражает сведения о том, что в магазине ФИО 2, работником которого является 

<

.....>, излишков товарно-материальных ценностей, недостача которых выявлена в магазине 

<

адрес>, не установлено.

Сличительная ведомость № 94 от 23.11.2018 результатов инвентаризации товарно-материальных ценностей отражает сведения о том, что в магазине ФИО 2, работником которого является 

<

.....> излишков товарно-материальных ценностей, недостача которых выявлена в магазине 

<

адрес>, не установлено.

Копия служебной записки ФИО 1, согласно которой ФИО1 отсутствует на рабочем месте с 03.12.2018 по 18.12.2018.

Копия служебной записки 

<

.....>, согласно которой ФИО1 отсутствует на рабочем месте с 03.12.2018 по 20.12.2018.

Копия приказа о прекращении трудового договора с работником от 29.12.2018 согласно которого с ФИО1 по заявлению последнего расторгается трудовой договор

Копия свидетельства серия 

<

№> о постановке на учет физического лица в налоговом органе, согласно которого ФИО 2 поставлен на учет 16.02.2011 с присвоением ИНН 

<

№>.

Копия свидетельства серия 

<

№> о государственной регистрации физического лица в качестве индивидуального предпринимателя, согласно которого ФИО 2 зарегистрирован 

<

.....> 

Копия договора аренды 

<

№>, заключенного между 

<

.....> и ООО 

<

.....> в лице директора ФИО 2, согласно которого 

<

.....> передает во временное владение и пользование ФИО 2 помещение, расположенное по адресу: 

<

адрес>. Срок аренды помещения с 01.04.2015 по 01.03.2016.

Копия дополнительного соглашения от 30.01.2017 № б/н к договору аренды № 3 от 01.04.2015, согласно которого договор аренды заключен с даты подписания на неопределенный срок (т.2 л.д. 91-93, 96-98, 100-125, 138-139);

а также признанными по уголовному делу вещественными доказательствами - 

<

.....>

Оценивая приведенные доказательства, суд приходит к выводу о том, что показания подсудимого ФИО5, представителя потерпевшего ФИО 1., свидетелей ФИО3, ФИО 6, ФИО 5 согласуются между собой и с другими доказательствами, изобличают подсудимого в содеянном, в связи с чем, сомневаться в их показаниях у суда оснований не имеется. Суд полностью доверяет им. 

Собранные по делу доказательства получены с соблюдением уголовно-процессуального законодательства. Суд признает доказательства достоверными, допустимыми и относимыми, соответствующими фактическим обстоятельствам дела, а их совокупность достаточной для разрешения дела, поэтому считает необходимым положить их в основу обвинительного приговора.

Действия подсудимого ФИО5 суд квалифицирует по ч. 3 ст. 160 УК РФ, как присвоение, то есть хищение чужого имущества, вверенного виновному, совершенное в крупном размере. 

Квалифицируя действия подсудимого, суд считает доказанным факт хищения чужого имущества, принадлежащего потерпевшему ФИО 2, вверенного ФИО1, на сумму 290686 рублей 47 копеек, что составляет крупный размер. 

Согласно показаниям ФИО1, а также копии трудового договора и соглашения к нему ФИО1 осуществлял трудовую деятельность в подразделении отдела продаж 

<

адрес> на должности 

<

.....>, являлся материально ответственным лицом, выполнял обязанности кассира.

На основании п. 4 дополнительного соглашения в обязанности ФИО1 входило осуществление приема товара по соответствующим документам, операций по приему, учету, выдаче и хранению денежных средств с обязательным соблюдением правил, обеспечивающих их сохранность, контроля над сохранностью товаров, торгового оборудования и прочих материальных ценностей в торговом зале.

Товар и денежные средства в кассе, принадлежащие ФИО 2, находившиеся магазине, были вверены ФИО1 в силу должностных обязанностей. Доступ к товарам и денежным средствам, находившимся в магазине, был только у него.

Подсудимый не отрицал свою причастность к данному преступлению, показав способ совершения хищения. 

ФИО1 осознавал противоправный характер своих действий, что он подтвердил в своих показаниях, он предвидел возможность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба ФИО 2 и желал наступления данного ущерба.

Действия ФИО1 обусловлены корыстным мотивом, поскольку были направлены на получение имущественной выгоды для себя.

Количество и стоимость похищенного имущества стороной защиты не оспариваются и подтверждаются оглашенными показаниями представителя потерпевшего, а также вышеуказанными документами.

Согласно примечанию к ст.158 УК РФ крупным размером в статьях настоящей главы, за исключением частей шестой и седьмой статьи 159, статей 159.1 и 159.5, признается стоимость имущества, превышающая двести пятьдесят тысяч рублей.

Поскольку общая стоимость присвоенного подсудимым имущества составляет 290686 рублей 47 копеек, то с учетом примечания к ст.158 УК РФ в действиях подсудимого нашел свое подтверждение квалифицирующий признак «крупный размер». 

Проверив и оценив представленные доказательства, суд приходит к выводу о виновности подсудимого в инкриминируемом ему преступлении.

При назначении наказания ФИО1 суд учитывает характер и степень общественной опасности преступления, личность виновного, в том числе обстоятельства, смягчающие наказание, а также влияние назначенного наказания на исправление осужденного и на условия жизни его семьи. 

Преступление, совершенное подсудимым, отнесено уголовным законом к категории тяжких преступлений.

ФИО1 

<

.....>

Обстоятельствами, смягчающими наказание, предусмотренными п.п. «и», «к» ч.1 ст.61 УК РФ, суд учитывает явку с повинной, активное способствование раскрытию и расследованию преступления, выразившееся в даче признательных показаний на стадии предварительного следствия, добровольное возмещение потерпевшему материального ущерба, причиненного преступлением. 

Полное признание подсудимым вины, раскаяние в содеянном признаются судом обстоятельствами, смягчающими наказание, на основании ч.2 ст.61 УК РФ.

Обстоятельств, отягчающих наказание, предусмотренных ст.63 УК РФ, в действиях подсудимого не установлено. 

По мнению суда, способ совершения преступления, степень реализации преступных намерений, вид умысла, мотив, цель совершения деяния не свидетельствуют о меньшей степени общественной опасности преступления. Поэтому, несмотря на наличие смягчающих обстоятельств и отсутствие отягчающих обстоятельств, суд не усматривает оснований для изменения подсудимому категории преступлений на менее тяжкую в соответствии с ч.6 ст.15 УК РФ.

Принимая во внимание обстоятельства и тяжесть преступления, личность подсудимого, суд считает необходимым назначить ему наказание в виде лишения свободы на определенный срок.

По мнению суда, иные более мягкие виды наказаний, чем лишение свободы, установленные санкцией ч.3 ст.160 УК РФ, не достигнут целей наказания.

Учитывая наличие смягчающих обстоятельств, предусмотренных п.п. «и», «к» ч.1 ст.61 УК РФ, и отсутствие отягчающих обстоятельств, суд при определении размера наказания применяет положения ч.1 ст. 62 УК РФ.

По мнению суда, исправление подсудимого возможно без реального отбывания наказания, поэтому на основании ст.73 УК РФ назначает ему наказание в виде лишения свободы условно с испытательным сроком, в течение которого он должен своим поведением доказать исправление.

Принимая во внимание возраст подсудимого и состояние его здоровья, возможность назначения наказания условно, суд считает необходимым возложить на него ряд обязанностей на основании ч.5 ст.73 УК РФ: встать на учет и являться на регистрацию в уполномоченный на то специализированный государственный орган ежемесячно в установленный этим органом день, не менять место жительства и работы, в случае трудоустройства, без уведомления уполномоченного на то специализированного государственного органа, трудоустроиться или встать на учете в МГОБУ ЦЗН г.Кировска и исполнять данную обязанность в течение всего испытательного срока. 

Дополнительные наказания в виде штрафа и ограничения свободы, предусмотренные санкцией ч.3 ст.160 УК РФ, с учетом конкретных обстоятельств дела, семейного и материального положения подсудимого суд считает возможным не назначать. 

Для обеспечения исполнения приговора суд, учитывая личность подсудимого, вид и размер назначаемого наказания, считает необходимым отменить меру пресечения в виде «подписки о невыезде и надлежащем поведении» после вступления приговора в законную силу на основании ч.2 ст.97, ст.110, п.17 ч.1 ст.299 УПК РФ.

Гражданский иск по делу не заявлен.

При решении вопроса о распределении процессуальных издержек суд учитывает, что по уголовному делу имеются процессуальные издержки, связанные с оплатой вознаграждения адвоката за участие в уголовном судопроизводстве по назначению на стадиях досудебного производства в сумме 2464 рубля 00 копеек и производства в суде первой инстанции в сумме 1980 рублей 00 копеек.

Поскольку ФИО1 не заявлял об отказе от адвоката, то оснований для освобождения его от уплаты процессуальных издержек, в том числе связи с его имущественной несостоятельностью, не имеется.

ФИО1 

<

.....>, в установленном законом порядке банкротом не признан, иждивенцев не имеет. Поэтому процессуальные издержки, связанные с выплатой вознаграждения адвокату за участие в уголовном судопроизводстве по назначению на стадиях досудебного производства в сумме 2464 рубля 00 копеек и производства в суде первой инстанции в сумме 1980 рублей 00 копеек, а всего на сумму 4444 рублей 00 копеек подлежат взысканию с ФИО1 в доход федерального бюджета в соответствии с ч.2 ст.132 УПК РФ.

Судьбу вещественных доказательств следует разрешить в соответствии с ч.3 ст.81 УПК РФ.

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст. 296-299, 307-309 УПК Российской Федерации, суд

П Р И Г О В О Р И Л:

ФИО1 признать виновным в совершении преступления, предусмотренного ч.3 ст.160 УК РФ, и назначить ему наказание в виде лишения свободы на срок 1 (один) год. 

В соответствии со ст.73 УК РФ назначенное ФИО1 наказание считать условным с испытательным сроком 1 (один) год 6 (шесть) месяцев, в течение которого он должен своим поведением доказать свое исправление.

Контроль за поведением ФИО1 возложить на уполномоченный на то специализированный государственный орган по месту жительства осужденного.

Возложить на ФИО1 обязанности: 

- встать на учет в уполномоченный на то специализированный государственный орган;

- являться на регистрацию в уполномоченный на то специализированный государственный орган с периодичностью 1 раз в месяц в установленный этим органом день; 

- не менять без уведомления в уполномоченного на то специализированного государственного органа место жительства и работы, в случае трудоустройства;

- трудоустроиться или встать на учет в МГОБУ ЦЗН г.Кировска в течение одного месяца после вступления приговора суда в законную силу и исполнять данную обязанность в течение всего испытательного срока.

ФИО1 отменить меру пресечения в виде «подписки о невыезде и надлежащем поведении» после вступления приговора в законную силу. 

Взыскать с ФИО1 процессуальные издержки, связанные выплатой вознаграждения адвокату Синице Ивану Владимировичу, в сумме 4444 (четыре тысячи четыреста сорок четыре) рублей 00 копеек в доход федерального бюджета. 

После вступления приговора в законную силу вещественные доказательства по делу - 

<

.....>

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Мурманский областной суд через Апатитский городской суд в течение 10 суток со дня его провозглашения. 

Осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции в течение 10 суток со дня вручения копии приговора или об этом должно быть указано в апелляционной жалобе, или в тот же срок со дня вручения копии апелляционного представления или апелляционной жалобы, затрагивающих его интересы. 

Осужденный также вправе, в указанные сроки, поручать осуществление своей защиты в заседании суда апелляционной инстанции избранным им защитнику либо ходатайствовать перед судом о назначении защитника.

Председательствующий судья Ю.Ю. Воронцов